
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
2.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 16.12.2014     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

12 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 16.12.2014, a to: Ing. Petra Mikulu a 
pana Vladimíra Kolka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 2. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 16.12.2014, včetně těchto změn:
Stažený materiál:
bod programu č. 19 - OR - Pokyny pro zpracování návrhu Územního plánu Karviné,
bod programu č. 32 - OM - Nabytí pozemků - ČR ÚZSVM.

13 Jednací řád Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Jednací řád Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

14 Termíny konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vzalo na vědomí

termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2015, a to: 14.01., 28.01., 11.02., 25.02., 11.03., 25.03., 08.04., 
22.04., 13.05., 27.05., 10.06., 24.06., 22.07., 26.08., 09.09., 23.09., 07.10., 21.10., 04.11., 18.11., 02.12. a 16.12. 
2015.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že ZM Karviné se budou konat v odpoledních hodinách, a to ve čtvrtky v 17:30 hodin.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné na I. pololetí 2015, a to: 29.01., 19.03., 30.04. a 
18.06.2015.

15 Svěření úkolů uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné a neuvolněnému členovi 
Zastupitelstva města Karviné, stanovení pořadí náměstků při zastupování primátora v době 
jeho nepřítomnosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

primátorovi města Tomáši Hanzlovi úkoly v oblastech:
- koordinace činnosti náměstků primátora,
- zastupování města navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,
- se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenování a odvolávání tajemníka MMK, stanovení jeho platu podle 
zvláštních předpisů,
- vykonávání činností podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu auditorovi, který je 
podřízen přímo primátorovi, předkládání RM návrhu na jmenování a odvolání interního auditora,
- v případech stanovených zvláštními zákony zřizování zvláštních orgánů obce pro výkon přenesené působnosti, 
jmenování a odvolávání jejich členů,
- rozhodování o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) svěřených mu RM,
- plnění obdobných úkolů jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči uvolněným 
členům ZM a tajemníkovi MMK,
- městská policie, prevence kriminality, protidrogová prevence,
- spolupráce s kontrolním výborem ZM,
- další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů,
- navrhování RM nebo ZM o způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné na 
základě doporučení odborné pracovní skupiny,
- zajišťování těchto úkolů samosprávy:

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí,
propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,
partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,
městská ocenění, ceny SMK,
ceny primátora,
- realizace zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora Ing. Janu Wolfovi úkoly v oblastech:
- rozpočet a finanční hospodaření SMK,
- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,
- realizace veřejných zakázek,
- místní poplatky, pohledávky SMK,
- spolupráce s finančním výborem ZM a příslušnými komisemi RM,
- podpora podnikání a investičních pobídek,
- průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora Karlu Wiewiórkovi úkoly v oblastech:
- školství, rozvoj vzdělávání školských služeb,
- zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ,
- zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,
- zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,
- sociálně-právní ochrana dětí,
- koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,
- ocenění studentů a pedagogů,
- stipendia a dary,
- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - MŠ, ZŠ,
- kultura - objekty památkového zájmu, celoměstské akce, veřejné obřady, sport,
- ocenění sportovců,
- rozvoj technické infrastruktury sportu,
- vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,
- koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK,
- spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM,
- zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a zakladatelům.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora Ing. Lukáši Raszykovi úkoly v oblastech:
- dotační politika,
- rozvoj SMK,
- program rozvoje SMK, strategický plán, IPRM IOP, IPRM ROP,
- silniční a železniční doprava,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



- správa a údržba majetku SMK,
- lázeňství a cestovní ruch,
- problematika ICT a právních služeb,
- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - TS, a.s., STaRS Karviná, s.r.o., Bytservis-služby Karviná, 
s.r.o.,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM,
- energetika,
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické dopravy.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Hajdušíkovi úkoly v oblastech:
- územní plánování a tvorba koncepce životního prostředí,
- sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím poskytující sociální služby,
- koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby,
- koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná,
- koordinace vztahu k neziskovým organizacím - Dům pro matku s dětmi,
- vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám,
- zastupování SMK v honebních společenstvech,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM,
- privatizace a údržba bytového fondu,
- majetkoprávní úkony města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města,
- uzavírání nájemních smluv k nebytovým prostorám ve vlastnictví města,
- uzavírání smluv o zřízení věcných břemen,
- požární ochrana,
- krizové řízení,
- protipovodňová ochrana,
- čistota ovzduší,
- stavební úřad,
- státní památková péče,
- jednotlivé složky životního prostředí.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

svěřilo

neuvolněnému členovi ZM Karviné, členovi RM Karviné Mgr. Petru Bičejovi úkoly v oblasti tzv. nulové 
tolerance.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo,

že v době nepřítomnosti primátora města a náměstka primátora pověřeného zastupováním primátora města v 
době jeho nepřítomnosti, dle usnesení ustavujícího ZM č. 8 ze dne 04.11.2014 zastupují primátora města 
náměstci primátora v tomto pořadí:
1. Karel Wiewiórka
2. Ing. Lukáš Raszyk
3. Ing. Miroslav Hajdušík

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



16 Personální obsazení výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2014 - 2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů,

zvolilo

předsedy a další členy výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2014 - 2018 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení s účinností od 01.01.2015.

17 Stanovení pro rok 2015 náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

pro rok 2015 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva města Karviné, kteří
nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, paušální částkou ve výši 150,-- Kč/hod. (slovy: Jednostopadesát
korun českých).

18 Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné panu Bc. 
Miloslavu Pawlicovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

stanovilo

s účinností od 01.12.2014 neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné, předsedovi komise Rady města 
Karviné, panu Bc. Miloslavu Pawlicovi měsíční odměnu ve výši Kč 3.700,-- (slovy: Třitisícesedmset korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



19 Rezignace přísedící Okresního soudu v Karviné paní Anny Krajčikové

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů

vzalo na vědomí

rezignaci přísedící Okresního soudu v Karviné paní Anny Krajčikové.

20 Převod majetku ICT na CITKa

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů

rozhodlo

na základě návrhu likvidační komise vyřadit a bezúplatně převést drobný majetek spravovaný oddělením 
informačních služeb Odboru organizačního MMK na příspěvkovou organizaci Centrum ICT Karviná, IČ: 71295119, 
sídlo Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, 73301, v celkové hodnotě Kč 484.668,91 (slovy: 
Čtyřistaosmdesátčtyřitisícšestsetšedesátosm korun českých 91/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a 
dlouhodobý majetek v celkové pořizovací hodnotě Kč 178.711,02 (slovy: 
Jednostosedmdesátosmtisícsedmsetjedenáct korun českých 02/100), z toho celková zůstatková cena Kč 
24.424,02 (slovy: Dvacečtyřitisícečtyřistadvacetčtyři koruny českéh 02/100) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení z 
evidence statutárního města Karviné.

21 Změna OZV č. 11/2012 o místním poplatku za komunální odpad

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Karviné č. 5/2014, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Karviné č. 11/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



01.01.2015.

22 Směrnice pro nakládání s peněžitými pohledávkami

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Směrnici pro nakládání s peněžitými pohledávkami dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 
01.01.2015

23 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2014 ve výši Kč 
871.703.340,41 (slovy: Osmsetsedmdesátjedenmilionsedmsettřitisícetřistačtyřicet korun českých 41/100), celkový 
úhrn třídy 8 - financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2014 ve výši Kč 
443.211.288,78 (slovy: Čtyřistačtyřicettřimilionydvěstějedenácttisícdvěstěosmdesátosm korun českých 78/100) a 
celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2014 ve výši Kč 
1.314.914.629,19 (slovy: Jednamiliardatřistačtrnáctmilionůdevětsetčtrnácttisícšestsetdvacetdevět korun českých 
19/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2014 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



24 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviné sestavená k 30.09.2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviné sestavenou k 30.09.2014 dle příloh č. 1 až 4 k důvodové 
zprávě.

25 Návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočet statutárního města Karviné na rok 2015 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů ve výši Kč 
864.171.171,-- (slovy:Osmsetšedesátčtyřimilionyjednostosedmdesátjedentisícjednostosedmdesátjedna koruna 
česká), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 822.455.950,-- (slovy: Osmsetdvacetdvamilionyčtyřistapadesátpěttisícdevětsetpadesát 
korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč 41.715.221,-- (slovy: Čtyřicetjedenmilionsedmsetpatnácttisícdvěstědvacetjedna 
koruna česká)
a
celkové výdaje ve výši Kč 864.171.171,-- 
(slovy:Osmsetšedesátčtyřimilionyjednostosedmdesátjedentisícjednostosedmdesátjedna koruna česká), v členění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím základním a mateřským školám dle členění uvedeném v příloze č. 
2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozpočtový výhled statutárního města Karviné na léta 2016 až 2017 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci poskytnutí příspěvků, dotací a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2015 v té výši a těm 
právnickým osobám, jaké jsou uvedené v přílohách č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

poskytnutí příspěků, dotací a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2015 v té výši a těm právnickým osobám, 
jaké jsou uvedené v přílohách č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření, a to změně, přidání či odebrání závazných 
ukazatelů stanovených v členění dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení včetně zapojení nedočerpaných 
prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku v rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků 
rozpočtové rezervy s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné budou 
předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

uložilo

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2015 a provádět změny 
rozpisu rozpočtu do schválené výše jednotlivých závazných ukazatelů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



26 Terénní práce Karviná 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 48/2014/ZM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2014-12-18

schválilo

podání žádosti na dotační řízení vyhlášené Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s 
Úřadem vlády ČR k dotačnímu programu Podpora terénní práce 2015 na zajištění a realizaci terénní práce ve 
vyloučených romských lokalitách s finanční spoluúčastí statutárního města Karviné ve výši 30 %, což představuje 
částku Kč 156.000,-- (slovy: Jednostopadesátšesttisíc korun českých). Statutární město Karviná žádá o dotaci na 
výkon činnosti čtyř terénních pracovníků, celkový rozpočet projektu činí Kč 520.000,--(slovy: Pětsetdvacettisíc 
korun českých).

27 Řešení protidrogové problematiky ve městě Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

souhlasí

s deklarací spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na rozšíření služby Slezské diakonie, terénního programu Streetwork 
On-Line.

28 Návrh na změnu usnesení č. 692 z 24. zasedání ZM konaného dne 21.01.2014 - Program 
prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2014

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

změnit usnesení ZM č. 692 ze dne 21.01.2014 tak, že se v příloze č. 1 k usnesení v položce č. 2 Občanské 
sdružení NET - „Testování na přítomnost návykových látek v Kontaktním centru Karviná“ vypouští částka ve výši Kč 
11.100,-- (slovy: Jedenáctisícjednosto korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých) a 
v položce č. 7 - Městská policie Karviná - „Bezpečně po celý den - besedy pro MŠ, ZŠ“ se vypouští částka ve výši 
Kč 26.000,-- (slovy: Dvacetšesttisíc korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 37.100,-- (slovy: 
Třicetsedmtisícjednosto korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



29 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 49/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-01-09

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadatelům poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

30 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát, IČO 71295119, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 16.12.2014.

31 Určení člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



určilo

Ing. Miroslava Hajdušíka, člena Zastupitelstva města Karviné, který bude spolupracovat s pořizovatelem, kterým je 
Odbor rozvoje Magistrátu města Karviná, jako příslušný úřad územního plánování, v jednotlivých etapách 
pořizování:
- změny č. 11 Územního plánu obce Karviná
- změny č. 12 Územního plánu obce Karviná
- změny č. 13 Územního plánu obce Karviná
- (nového) Územního plánu Karviné. 

32 Územní plán obce Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

vzalo na vědomí

navržené postupy řešení prodloužení platnosti Územního plánu obce Karviná a odsouhlasilo druhý návrh řešení, 
jak je uveden v důvodové zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

ve smyslu ustanovení § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o pořízení změny č. 14 Územního plánu obce Karviná, která bude řešit 
prodloužení platnosti územního plánu obce.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

uložilo

Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, jako úřadu územního plánování, který je pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace, pořídit změnu č. 14 Územního plánu obce Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

určilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Ing. Miroslava Hajdušíka, člena Zastupitelstva města Karviné, který bude spolupracovat s pořizovatelem, kterým je 
úřad územního plánování, v jednotlivých etapách pořizování změny č. 14 Územního plánu obce Karviná. 

33 Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 50/2014/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-12-31

rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých) Regionální radě 
rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, Družstevní 294, 739 61 Třinec, IČO 44741031, do Fondu cestovního ruchu 
turistické oblasti Těšínské Slezsko na financování aktivit spojených s realizací projektu Těšínské Slezsko - 
spolupráce v cestovním ruchu IV.

34 Bezúplatný převod majetku na Centrum ICT Karviná, p.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

bezúplatně převést příspěvkové organizaci statutárního města Karviné, Centrum ICT Karviná, IČ 71295119, sídlem 
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, 73301 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné 
dlouhodobý majetek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



35 Převod jednotek v domě č. p. 2179, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 10 v domě č. p. 2179, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/141 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4333/3 (ostatní 
plocha) vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

36 Převod jednotek v domě č. p. 2180, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 14 v domě č. p. 2180, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/142 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4333/2 a parc. č. 
4333/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří 
mají ke dni schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení.

37 Převod jednotek v domě č. p. 2181, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 10 v domě č. p. 2181, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/143 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4333/1 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



38 Převod jednotek v domě č. p. 2182, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 10 v domě č. p. 2182, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc.č. 1624/144 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4334/3 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviné, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

39 Převod jednotek v domě č. p. 2183, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 15 v domě č. p. 2183, ulice Čajkovského,. Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domů a pozemcích parc. č. 1624/145 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4334/2 a parc.č. 
4334/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří 
mají ke dni schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

40 Převod jednotek v domě č. p. 2184, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 11 v domě č. p. 2184, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/146 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4334/1 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



schválení uzavřenou platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

41 Nabytí pozemků - Demonta T, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví společnosti Demonta T, s.r.o., IČ: 41034228, se sídlem Starobělská 593/81, Zábřeh, 7000 30 
Ostrava do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 2927 o výměře 216 m2 a p. č. 2928 o výměře 707 
m2, oba v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 
prodávaného pozemku, tj. za 923 m2 celkem Kč 461.500,-- (slovy: Čtyřistašedesátjedentisícpětset korun českých). 
Statutární město Karviná má v záměru nabýt výše uvedené pozemku z důvodu dalšího rozvoje této lokality, 
podpory podnikání a vytvoření nových pracovních míst.

42 Nabytí pozemků - manželé Uvírovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví manželů Jaromíra a Lucie Uvírových (   
- do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky o výměře 1744 m , 
o výměře 69 m2, o výměře 627 m2, o výměře 25 m2,  o výměře19 m2,

vše v kat. území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 420.000,-- 
(slovy: Čtyřistadvacettisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



43 Převod pozemků - manželé Heczkovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželů Jana a Elly Heczkových pozemky p. č. 3104/89 o výměře 1 m2 a p. č. 
3104/90 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již 
umístěnou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun 
českých).

44 Převod pozemků - manželé Skupeňovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželů Zdeňka a Lydie Skupeňových pozemky p. č. 3104/91 o výměře 1 m2 a p. č. 
3104/92 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již 
umístěnou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun 
českých).

45 Převod pozemku - Tadeáš Kosarz

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví Tadeáše Kosarze pozemek p. č. 3445/599 o výměře 4 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již umístěnou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



46 Převod pozemku p. č. 423/41 v k. ú. Ráj - Jana Tvrdá

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví paní Jany Tvrdé pozemek p. č. 423/41 o výměře 1 m2

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako zastavěnou plochu částí stavby bez čp/če - garáže v jejím vlastnictví, 
za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).

47 Převod části pozemku p. č. 540/55, k.ú. Staré Město u Karviné - MERANO a.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví společnosti MERANO a.s., IČ: 27824578, DIČ: 
CZ27824578, se sídlem Na Novém poli 381/5, 733 01 Karviná-Staré Město, část pozemku p. č. 540/55 o výměře 
1347 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, specifikovanou v situaci na podkladě 
katastrální mapy, která je uvedena v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši Kč 220,-- (slovy: 
Dvěstědvacet korun českých) za 1 m2 pozemku odpovídající obvyklé ceně stanovené znaleckým posudkem s tím, 
že označení a přesná výměra převáděné části pozemku budou definovány na základě geometrického zaměření.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zabezpečit geometrické zaměření převáděné části pozemku p. č. 
540/55 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, které bude podkladem pro uzavření kupní 
smlouvy.

48 Vyřazení dlouhodobého majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

bezúplatně převést příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Karviná uvedeným v příloze č. 2 k 
tomuto usnesení a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný dlouhodobý hmotný 
majetek, uvedený v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

bezúplatně převést příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Karviná uvedeným v příloze č. 3 k 
tomuto usnesení a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý majetek, 
pořízený v rámci dotačního projektu Přírodní vědy pro každého a bez překážek, uvedený v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení.

49 Smlouva o zřízení služebnosti - Asental Land, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit ve prospěch statutárního města Karviné časově neomezené věcné břemeno - služebnost umístění staveb 
cyklostezek a cyklotras realizovaných v rámci projektu Cyklotrasa podél řeky Olše na částech pozemků p. č. 
368/10, 2683, 2684, 2689, 2696/2, 2728/31, 2728/41 a 2728/51, všechny v katastrálním území Louky nad Olší, 
obec Karviná, v rozsahu stanoveném v geometrických plánech č. 372-86/2013 a č. 373-87/2013 a ve vlastnictví 
společnosti Asental Land, s.r.o., IČ 277 69 143, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 702 
00, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 172.250,-- (slovy: Jednostosedmdesátdvatisícedvěstěpadesát korun 
českých), která bude navýšena o částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a uzavřít za tímto 
účelem mezi statutárním městem Karviná, výše uvedenou společností Asental Land, s.r.o. a Svazkem měst a obcí 
okresu Karviná, IČ 75066611, se sídlem Karviná-Fryštát, Poštovní 615, PSČ 733 01, Smlouvu o zřízení 
služebnosti, která je přílohou č. 1 - 3 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



50 Záměr prodat nemovitý majetek - pozemek p. č. 91 s budovou č. p. 89 na ul. Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné prodat pozemek p. č. 91, zastavěná plocha a nádvoří, včetně budovy č. 
p. 89 v Karviná-Fryštátě se všemi součástmi a příslušenstvím v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
formou veřejné dražby za vyvolávací cenu odpovídající ceně předmětné nemovitosti v daném místě a čase obvyklé 
stanovené dle znaleckého posudku.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit vypracování znaleckého posudku pro stanovení ceny 
pozemku p. č. 91 včetně budovy č. p. 89 v Karviné-Fryštátě v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v 
daném místě a čase obvyklé.

51 Záměr nabytí nemovitostí - ubytovna Kosmos

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od společnosti Asental 
Business, s.r.o., IČ 277 69 135, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, pozemky p. č. 
2443/1, p. č. 2443/11 včetně budovy bez čp/če, p. č. 2443/12 včetně budovy bez čp/če, p. č. 2443/13 včetně 
budovy č. p. 1799 a p. č. 2443/14 včetně budovy bez čp/če, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit zpracování znaleckého posudku pro stanovení ceny v 
místě a čase obvyklé u pozemků p. č. 2443/1, p. č. 2443/11 včetně budovy bez čp/če, p. č. 2443/12 včetně budovy 
bez čp/če, p. č. 2443/13 včetně budovy č. p. 1799 a p. č. 2443/14 včetně budovy bez čp/če, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná.

Tomáš Hanzel, v. r.
..................................................
Tomáš Hanzel
primátor

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 ZM-2-OO-přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 10 

 

Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 

 

Schváleno: 16.12.2014 

Účinnost: 16.12.2014 

Zpracovatel: Odbor organizační 
 

Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 16. 12. 2014 tento svůj jednací 
řád:  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 
plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  

  

Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva 

2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.   

2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  

Článek 3  
Svolání zastupitelstva 

3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 
termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 
zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 
mimořádné zasedání zastupitelstva.   

3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 
zasedání zastupitelstva:  

  
a) členy zastupitelstva,   

b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo 
založených statutárním městem Karviná,   

c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  
  
3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 

programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č.13



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 10 
 
 

zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 
elektronické úřední desce (www.karvina.cz).   

3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor 
povinen svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, 
kdy byla žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).   

3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 
nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  

  

Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva 

4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.   

4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  

  
a) navrhne program zasedání zastupitelstva,   

b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 
zastupitelstva.  

  
4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 

k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 
zastupitelstva.   

4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 
předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby 
mohly být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.   

4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 
zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 
odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 
průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve 
zvlášť naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.   

4.6 Pozvány a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány následovně:  

  
4.6.1 4.6.1 na nosiči CD-ROM uložením do jmenovitě označených schránek členů 

zastupitelstva umístěných v přízemí budovy radnice (č. p. 72/1, ul. Fryštátská); 
materiály jsou tímto způsobem předávány pouze těm členům zastupitelstva, kteří o to 
výslovně požádali,   

4.6.2 zveřejněním na úložišti určeném k automatizovanému stažení dokumentů pomocí 
programu „OwnCloud“,  

 

Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání 

5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 
zákona o obcích).   

5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  

  

Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva 



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 10 
 
 

6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 
magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 
zákona o obcích.   

6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.   

6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl.7 bodě 7.1.) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 
zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a 
změnách pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání 
zastupitelstva může být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  

Článek 7  
Průběh zasedání zastupitelstva 

7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora 
(dále jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.   

7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 
zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.   

7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 
dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.   

7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 
EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, 
hlasují a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 
zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 
se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 
tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 
karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 
přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 
ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu 
odevzdají příslušnému zaměstnanci Odboru organizačního magistrátu.   

7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 
většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále navrhne dva členy zastupitelstva 
za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo bude 
pořizovat zápis.   

7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. 
O námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 
zasedání zastupitelstva je uložena Odboru organizačním magistrátu k nahlédnutí.  

7.7 Primátor oznamuje na nejbližším zasedání zastupitelstva pravomocné rozhodnutí soudu 
(včetně jeho odůvodnění), které se týká člena zastupitelstva nebo zaměstnance města, a jímž 
bylo rozhodnuto o porušení povinností stanovených zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
Stejným způsobem oznámí, že návrh proti členu zastupitelstva nebo zaměstnanci města byl 
zamítnut. Týká-li se rozhodnutí primátora, oznámí toto rozhodnutí náměstek primátora, 
popřípadě jiný člen zastupitelstva. Statutární město Karviná dále toto rozhodnutí zveřejní 
nejpozději do 15 dnů od nabytí právní moci v elektronické podobě prostřednictvím veřejné 
datové sítě na internetovém serveru magistrátu, a to po dobu 6 měsíců.   

7.8 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 
předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.   

7.9 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je 
možno se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud 
nebyl hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí 
být delší než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a 
vystupující může požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje 
bezodkladně. Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to 



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 10 
 
 

je omezení počtu vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. 
Předsedající má právo odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník 
odchyluje od projednávané věci.   

7.10 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, 
vyplní tiskopis (příloha Jednacího řádu zastupitelstva), který poté odevzdá příslušnému 
zaměstnanci Odboru organizačního magistrátu. Zaměstnanec vyplněný tiskopis neprodleně 
předá předsedajícímu zasedání zastupitelstva. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení 
občana pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně 
k jednomu bodu programu pouze se souhlasem zastupitelstva. O tomto návrhu se hlasuje 
bezodkladně.   

7.11 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 
K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 
popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 
magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 
právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.   

7.12 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 
poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).   

7.13 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 
zastupitelstva.   

7.14 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 
a to stisknutím příslušeného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 
písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 
přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 
namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 
zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 
rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 
projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 
předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty 
je konečné.   

7.15 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.   

7.16 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 
otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 
jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 
přímo na vyzvání předsedajícího.   

7.17 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 
nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.   

7.18 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné 
působnosti, jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný 
návrh zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.   

7.19 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 
bez rozpravy.   

7.20 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen 
zasedání přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.   

Článek 8 
Příprava usnesení zastupitelstva 

 
8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 

projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a 
věcné souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.   



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 10 
 
 

8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly 
musí být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění 
ukládaných úkolů.   

8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.   

8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 
stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 
zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  

  

Článek 9 
Hlasování, usnesení zastupitelstva 

9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.   

9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 
usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.   

9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 
o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který 
je před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně 
pozměňující návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.   

9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. 
Je-li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.   

9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 
o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 
nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 
za neschválené.   

9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 
předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto 
případě vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto 
řízení, a vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, 
která nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 
zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.   

9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 
podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 
že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  

9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se 
hlasuje stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". 
Rozhodne-li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud 
dojde k poruše EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto 
případě určí předsedající sčitatele.   

9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.   

9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.   

9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 
návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 
uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 
vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.   

9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 
průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.   

9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.   

9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.   



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 10 
 
 

9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 
usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 
zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  

  

Článek 10 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 
členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná 
založilo nebo zřídilo.   

10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 
prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi 
na dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e- mailu 
příp. datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených 
schránek v budově radnice.   

10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 
a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na Odboru organizačním magistrátu.   

Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva 

11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 
jednacího sálu.   

11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  

  

Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva 

12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již 
nehlásí o slovo.   

12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 
probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 
dnů ke zbývajícímu programu.  

  

Článek 13 
Organizačně technické záležitosti 

13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů 
pro RM a ZM".  

Odbor organizační magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály zastupitelstva 
uvedené v programu, vyjma materiálů překládaných tzv. „na stůl“,  na internetových stránkách 
města 4 dny před konáním zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí 
materiály, v nichž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) 
nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů. 

13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá Odbor 
organizační magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový záznam. 
Zvukový záznam zůstává uložen na Odboru organizačním do doby ověření zápisu o průběhu 
zasedání zastupitelstva, poté je zlikvidován.  



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 10 
 
 

13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 
zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.   

13.4 V zápisu se uvádí:  

  
a) den a místo zasedání,   

b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,   

c) počet přítomných členů zastupitelstva,   

d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,   

e) schválený program zasedání,   

f) průběh rozpravy se jmény řečníků,   

g) průběh a výsledek hlasování,   

h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 
jednacího řádu,   

i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 
součástí zápisu,   

j) přijatá usnesení,  

k) jméno zapisovatelky,   

l) datum pořízení zápisu.  

 Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 
protokoly o hlasování.  

  
13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej 

předsedající a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen v Odboru organizačním magistrátu k 
nahlédnutí a je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových 
stránkách statutárního města Karviné.   

13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje Odbor 
organizační od tří pracovních dnů.   

13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování a zápis se zveřejňují na 
internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným usnesením se rozumí 
usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) 
nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.   

13.8 Odbor organizační magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení zastupitelstva.   

13.9 Tiskové opravy usnesení:  

  
a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 

neměnících obsah usnesení, provede Odbor organizační magistrátu na návrh 
předkladatele.   

b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 
následujícího zasedání zastupitelstva.   

c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 
chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 
opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 
zastupitelstvo na svém zasedání.   

13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům 
zastupitelstva dle odst. 4.6.1 a násl.  

  

Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva 

 



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 10 
 
 

14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 
rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 
samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 
základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto 
skutečnost před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou 
dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, 
předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže 
se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo 
mají-li na věci jiný osobní zájem, a to písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho 
průběhu, nejpozději však před tím, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy 
součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem 
obecně zřejmý.   

14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
f) zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 
obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  

  
a) předloží radě prostřednictvím Odboru organizačního magistrátu před konáním 

valné hromady program valné hromady,   

b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci 
zmocnění uděleného mu radou,   

c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím Odboru organizačního 
magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 
rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  

  

Článek 15 
Politické kluby 

15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 
Politický klub musí mít nejméně 2 členy.   

15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  

  

Článek 16 
Další ustanovení 

16.1 Odbor organizační magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s uvedením jejich 
akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání i do místa 
bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů zastupitelstva a 
vnitřní potřebu magistrátu.   

16.2 Odbor organizační magistrátu je oprávněn na vyžádání sdělovat jiným osobám o členech 
zastupitelstva tyto údaje:   
 

a) akademický titul, jméno, příjmení,   

b) věk,   

c) povolání,   

d) obec trvalého pobytu,   

e) členství v politické straně,   

f) elektronickou adresu.  

 Další informace poskytuje Odbor organizační magistrátu pouze s písemným souhlasem člena 
zastupitelstva.  

  
16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.   



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 10 
 
 

16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost Odboru 
organizačnímu magistrátu. Ten pak zabezpečí vydání karty nové.  

  

Článek 17 
Závěrečná ustanovení 

17.1 Tento jednací řád byl schválen usnesením zastupitelstva č…….ze dne 16. 12. 2014 a v plném 
rozsahu ruší platnost Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné ze dne 07. 12. 2010 ve 
znění pozdějších změn.  

 

 

 

 

Tomáš Hanzel  
primátor města Karviné  

 
 
 

 
Ing. Jan Wolf  

náměstek primátora  
  



Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 10 / 10 
 
 

Příloha 
 

PŘIHLÁŠKA OBČANA MĚSTA (DLE § 16 A § 17 ZÁKONA O OBCÍCH)  
DO DISKUZE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 
 
 
 
 
Jméno: 
 
Příjmení: 
 
Trvalý pobyt: 
 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 
 
 
 
 
  
 
POUČENÍ: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviná vymezena 
na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat v souladu s Jednacím řádem ZM k jednomu 
bodu programu ZM pouze se souhlasem ZM. 
 
 
 
 
Karviná dne:  
 
 
 

…………………………………….. 
podpis občana 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Personální obsazení výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 
2014 - 2018 

 

 

Výbor kontrolní 

1. MUDr. Martin Gebauer - předseda 
2. Vladimír Kolek 
3. Ing. Ondřej Brdíčko 
4. Petr Madea 
5. JUDr. Marie Sciskalová Ph.D. 
6. Ing. Lucie Baranová 
7. Zdeňka Meriáčová 

 

Výbor finanční 

1. Ing. Petr Mikula – předseda 
2. Mgr. Petr Dyszkiewicz 
3. Ing. Iveta Karpetová 
4. Eva Królová 
5. Ing. Josefa Koptová 
6. Zdeňka Kuczová 
7. Bc.Eduard Strzelec, DiS. 

 

Výbor pro národnostní menšiny 

1. Tomaš Gallik- předseda 
2. Takis Mesochoridis 
3. Vilma Krňávková 
4. Mgr. Andrzej Szyja 
5. Evžen Matuszyński 
6. Mgr. Iveta Hudzietzová  
7. Jindřich Kubienka 

 

 

 

 

 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 16



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

inv.č. název rok pořízení
pořizovací 
hodnota

zůstatková 
hodnota umístění osoba účet

2001 program na sčítání hlasů CHW Praha 1995 50000 50000 400-099 Jarema Jiří 18

2900 Windows XP 2013 0 0 50-103 Božíková Kateřina 18

2896 Windows XP 2013 0 0 50-103 Bubová Naděžda 18

2904 Windows XP 2013 0 0 50-103 Bubová Naděžda 18

2903 Windows XP 2013 0 0 50-103 Holáňová Jarmila 18

2902 Windows XP 2013 0 0 50-103 Nováková Kristýna 18

2895 Windows XP 2013 0 0 50-103 Nováková Kristýna 18

2906 Windows XP 2013 0 0 50-103 Sochaczová Ivana 18

2897 Windows XP 2013 0 0 50-103 Suchánková Jitka 18

2905 Windows XP 2013 0 0 50-103 Škutová Lubica 18

2899 Windows XP 2013 0 0 50-103 Koláčná Anna 18

2898 Windows XP 2013 0 0 50-205 Salamonová Lenka 18

Celkem 18 50000 50000

106669 Smart UPS-APC 1500 2013 17816,67 17816,67 bud.F-Server. Jarema Jiří 28

106752 Kopírovací stroj KM Bizhub C203 2014 1210 1210 219-204 Patrmanová Dita 28

106726 Kopírovací stroj KM Bizhub 222 2014 1210 1210 219-324 Stiborová Zuzana 28

105543 Tiskárna HP LJ P 1505 2008 3450 3450 400-048 Raszyk Lukáš 28

954 tiskárna Epson 1999 20000 20000 400-080 Dzidová Jana 28

251 tiskárna OKI Microline 390 FB 1996 1500 1500 401-085 Dittrichová Jana 28

106690 kopírovací stroj KM - C203 2014 1210 1210 401-1A3 Dubbová Květoslava 28

106678 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106679 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106680 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 20



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3

106681 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106682 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106683 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106676 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106675 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106674 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106673 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106677 monitor FSC 2013 5244 5244 401-115 Jarema Jiří 28

106516 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-103 Božíková Kateřina 28

106528 monitor Miro (MVČR) 2013 3099,71 3099,71 50-103 Božíková Kateřina 28

106526 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Bubová Naděžda 28

106512 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-103 Bubová Naděžda 28

106525 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Holáňová Jarmila 28

106531 monitor Miro (MVČR) 2013 3099,71 3099,71 50-103 Koláčná Anna 28

106515 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-103 Koláčná Anna 28

106670 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Nováková Kristýna 28

106518 počítač (MVČR) 2013 15206,66 15206,66 50-103 Nováková Kristýna 28

106524 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Nováková Kristýna 28

106511 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-103 Nováková Kristýna 28

106539 tiskárna OKI (MVČR) 2013 39983,06 39983,06 50-103 Nováková Kristýna 28

106542 tiskárna OKI (MVČR) 2013 39983,06 39983,06 50-103 Sochaczová Ivana 28

106522 počítač (MVČR) 2013 15206,66 15206,66 50-103 Sochaczová Ivana 28

106523 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Sochaczová Ivana 28

106513 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-103 Suchánková Jitka 28

106536 tiskárna OKI (MVČR) 2013 28548 28548 50-103 Škutová Lubica 28

106521 počítač (MVČR) 2013 15206,66 15206,66 50-103 Škutová Lubica 28

106527 monitor Dell (MVČR) 2013 4927,79 4927,79 50-103 Škutová Lubica 28

106520 počítač (MVČR) 2013 15206,66 15206,66 50-103 Bubová Naděžda 28

106535 tiskárna OKI (MVČR) 2013 28548 28548 50-227 Michaličková Jana 28



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3

106519 počítač (MVČR) 2013 15206,66 15206,66 50-103 Holáňová Jarmila 28

106514 počítač (MVČR) 2013 10625,51 10625,51 50-205 Salamonová Lenka 28

106543 Switch 3 Com 2013 5739,3 5739,3
budova C 
přízemí 28

106544 Switch 3 Com 2013 5739,3 5739,3
budova C 1. 
patro 28

106839
Laserová tiskárna HP LJ Pro 
M1536dnf 2014 6495 6495 50-507 Dvořáková Hana 28

Celkem 28 434668,91 434668,91

CELKEM 484668,91 484668,91



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

inv.č. název
rok 

pořízení
pořizovací 
hodnota

zůstatková 
hodnota umístění osoba účet

1268 Switch 3Com 5500-EI PWR 52-port 2013 51680,51 10328,51 bud.F-Server. Jarema Jiří 22/50

1269 Switch 3Com 5500-EI PWR 52-port 2013 51680,51 10328,51 bud.F-Server. Jarema Jiří 22/50

910029 Scaner epson A3 2006 75350 3767 401-072
Kubušová 
Šárka 22/50

Celkem 22/50 178711,02 24424,02

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 20



 
Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2013, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 11/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2013, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 11/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

Schváleno: Klepněte sem a zadejte datum. 

Účinnost: 01.01.2015 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …………. vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Karviné č. 11/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve znění pozdějších předpisů takto:  

1.1.1 V Článku 3 se text bodu 3.1 vypouští a následujících body se označují jako 3.1 a 3.2.. 

1.1.2 V Článku 3, bodě 3.1 se vypouští text: „podle Čl. 2 odst. 1 písm. b)“ . 

1.1.3 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: 

„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 

činily: 34 583 563 Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 34 583 563 Kč děleno 57 259 (počet osob s pobytem na území obce 56 999 + 

260 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 

není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 604 Kč. Z této částky je stanovena sazba 

poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2015.  

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 

 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 21



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Směrnice  ● pro nakládání s peněžitými pohledávkami Strana 1 / 5 

 

Směrnice 

pro nakládání s peněžitými pohledávkami 

Schváleno: Klepněte sem a zadejte datum. 

Účinnost: 01.01.2015 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne … tuto směrnici pro nakládání s peněžitými pohledávkami 

statutárního města Karviné z přenesené i samostatné působnosti.(dále jen „Směrnice“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Touto směrnicí se upravuje postup pro nakládání s peněžitými pohledávkami statutárního města 

Karviné (dále jen „SMK“ nebo také „město“), jež vznikly při výkonu samostatné nebo přenesené 

působnosti a které jsou po lhůtě splatnosti. 

1.2 Nakládáním s pohledávkami se rozumí všechny úkony prováděné v souvislosti se správou a 

vymáháním peněžitých pohledávek. 

1.3 Při volbě způsobu zajištění a následného vymáhání pohledávky jsou uplatňovány principy 

hospodárnosti a efektivity správy a vymáhání pohledávek, zejména vzhledem k výši vymáhané 

pohledávky.    

Článek 2 
Základní pojmy 

2.1 Základní pojmy používané ve Směrnici: 

a) pohledávka - právo věřitele na peněžité plnění od dlužníka, nejedná se o povinnosti 

nepeněžitého charakteru, 

b) dlužník - fyzická či právnická osoba, jež je povinna SMK poskytnout peněžité plnění a 

která neposkytla peněžité plnění v plné výši a stanoveném termínu, 

c) dluh - závazek dlužníka poskytnout městu peněžité plnění, 

d) splatnost - označuje datum, do kterého je plátce povinen uhradit svůj peněžitý závazek, 

e) pohledávka do splatnosti - pohledávka, u které ještě běží lhůta splatnosti, 

f) pohledávka po splatnosti - pohledávka, která nebyla zaplacena v plné výši a ve 

stanoveném termínu, 

g) pohledávka ze samostatné působnosti - pohledávka vzniklá z činnosti města v 

samostatné působnosti - jedná se např. o pohledávky vzniklé z titulu nájmu nemovitostí 

města, náhrady škody na majetku města, ze smluvních závazkových vztahů občansko-

právní povahy, 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 22



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● pro nakládání s peněžitými pohledávkami Strana 2 / 5 
 
 

h) pohledávka z přenesené působnosti - pohledávka vzniklá z činnosti města v přenesené 

působnosti - jedná se např. o pohledávky vzniklé z daňového řízení (např. místní poplatky), 

pokuty uložené v rámci správního řízení (např. pokuty v přestupkovém řízení), 

i) správce pohledávky  – příslušné odbory MMK a MPK , 

j) vymáhající odbor – Odbor ekonomický, Odbor organizační dle kompetencí vymezených 

v Organizačním řádu Magistrátu města Karviné. 

 

Článek 3 
POHLEDÁVKY VZNIKLÉ PŘI VÝKONU SAMOSTATNÉ PŮSOBNOSTI 

Postup správce (pohledávky) pohledávky 

3.1 Pohledávky jsou evidovány v programu POPLATKY, v programu FENIX KDD (v případě 

vydaných faktur) a v programu BYTOVÁ AGENDA, a to neprodleně tak, aby předpis 

pohledávky byl zaevidován a zaúčtován v příslušném účetním období. 

3.2 Pokud není pohledávka uhrazena v plné výši a ve stanoveném termínu, je správce 

pohledávky povinen zaslat dlužníkovi nejméně jednu písemnou výzvu k zaplacení dluhu 

(upomínku), a to nejpozději do 30 dnů od proběhnutí splatnosti pohledávky. 

3.3 Nebude-li pohledávka dlužníkem uhrazena ani na zaslanou upomínku do 30 dnů, správce 

pohledávku bez prodlení postoupí k vymáhání vymáhajícímu odboru. Předání pohledávky se 

všemi souvisejícími dokumenty bude provedeno prostřednictvím programu Spisová služba.  

3.4 Pro správu pohledávek evidovaných v programu BYTOVÁ AGENDA (nájemné, vyúčtování 

služeb a faktury za opravy ve volných bytech), se uplatní postupy podle příslušných 

ustanovení Mandátní smlouvy o obstarávání správy, údržby a oprav budov, společných částí 

domů, bytů a nebytových prostor, popřípadě pozemků a o výkonu dalších práv a povinností ve 

znění pozdějších dodatků uzavřené mezi městem a BYTservis-služby spol. s r.o.    

 

Postup vymáhajícího odboru 

3.5 Vymáhající odbor posoudí úplnost předaných dokladů k vymáhání a dále také ověří správnost 

údajů zavedených v evidenčním programu. V případě, že zaslané doklady či zavedené údaje 

nebudou úplné nebo správné, je oprávněn převzetí případu odmítnout, vždy však s uvedením 

důvodů odmítnutí.  

3.6 Vymáhající odbor provede úkony směřující k vymožení pohledávky.   

3.7 Příslušenství pohledávky evidované:  

3.7.1 v programu POPLATKY je součástí daného variabilního symbolu, pod kterým je 

pohledávka evidována.  

3.7.2 v programu FENIX KDD (vydané faktury) je evidováno OO-OPaK v programu 

POPLATKY na samostatných číslech poplatků 814 – Odd. právní  - úroky, 815 – Odd. 

právní  - NŘ, soudní náklady, s informací v poznámce, ke které pohledávce se 

příslušenství váže. 

3.7.3 v programu BYTOVÁ AGENDA je součástí daného variabilního symbolu, pod kterým 

je pohledávka evidována.  

 

Dohoda o splátkách 

3.8 Dohodu o splátkách:  

3.8.1 s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců uzavírá vymáhající odbor, a to na základě 

rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné, 

3.8.2 s lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců uzavírá vymáhající odbor, a to na základě 

rozhodnutí Rady města Karviné, není-li dále stanoveno jinak, 



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● pro nakládání s peněžitými pohledávkami Strana 3 / 5 
 
 

3.8.3 s lhůtou splatnosti nepřesahující 18 měsíců a výši dluhu do 10.000,- Kč je oprávněn 

uzavřít vedoucí Odboru organizačního nebo Odboru ekonomického.  

 

Prominutí pohledávky 

3.9 O žádosti o prominutí pohledávky vyšší než 20.000,- Kč rozhoduje Zastupitelstvo města 

Karviné. 

3.10 O prominutí pohledávky do výše 20.000,- Kč rozhoduje Rada města Karviné. 

3.11 O prominutí pohledávky do celkové výše 1.000,- Kč bez příslušenství u jednotlivého případu, z 

důvodu nepatrnosti, nedobytnosti, neprůkaznosti, rozhoduje vedoucí Odboru organizačního 

nebo Odboru ekonomického.  

 

 

Zánik pohledávky 

3.12 Pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak, pohledávka zaniká:  

 zaplacením,  

 prominutím nebo vzdáním se práva, 

 zánikem dlužníka bez právního nástupce, 

 pravomocným rozhodnutím soudu nebo prekluzí.  

3.13 Vyvedení zaniklé pohledávky z účetní evidence provede Odbor ekonomický na výzvu správce 

pohledávky. O zániku pohledávky vyrozumí vymáhající odbory ZM v rámci zprávy o stavu 

pohledávek, která bude přílohou materiálu Schválení účetní závěrky statutárního města 

Karviná k 31.12.   

3.14 Zánik pohledávky:  

3.14.1 evidované v programu POPLATKY zaznačí pověřený zaměstnanec správce 

pohledávky na základě písemného oznámení Odboru organizačního o vyvedení 

pohledávky z účetní evidence. Toto rozhodnutí je zasíláno na vědomí OE oddělení 

účtárny, kde dojde k odúčtování pohledávky z účetní evidence. 

3.14.2 evidované v programu FENIX KDD odúčtuje z účetní evidence OE oddělení účtárny 

na základě písemného oznámení Odboru organizačního o vyvedení pohledávky z účetní 

evidence a to včetně příslušenství evidovaného v POPLATCÍCH na číslech poplatků 814 

– Odd. právní  - úroky, 815 – Odd. právní  - NŘ, soudní náklady, a bude dáno na vědomí 

správci pohledávky.  

3.14.3 evidované v programu BYTOVÁ AGENDA zaznačí pověřený zaměstnanec Odboru 

ekonomického a oznámení o vyvedení pohledávky z účetní evidence předá na vědomí OE 

oddělení účtárny, kde dojde k odúčtování z účetní evidence.  

3.15 Oznámení o vyvedení pohledávky z účetní evidence musí obsahovat veškeré údaje 

identifikující pohledávku, včetně jejího příslušenství:  

 údaje o dlužníkovi, 

 právní důvod vzniku pohledávky a její výši, příp. způsob zajištění pohledávky apod., 

 odůvodnění zániku pohledávky.  

Článek 4 
POHLEDÁVKY VZNIKLÉ PŘI VÝKONU PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI 

Postup správce pohledávky 

4.1 Pohledávka na podkladě správního rozhodnutí (v případě místních poplatků také dle příslušné 

Obecně závazné vyhlášky) je evidována v programu POPLATKY.  



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● pro nakládání s peněžitými pohledávkami Strana 4 / 5 
 
 

4.2 V případě, že pohledávka nebude uhrazena v plné výši a ve stanoveném termínu, provede 

správce neprodleně předání pohledávky Odboru ekonomickému, a to tak, že v programu 

POPLATKY doplní veškeré údaje identifikující pohledávku, a prostřednictvím programu 

Spisová služba postoupí příslušnou dokumentaci (podkladové rozhodnutí s vyznačením 

právní moci a vykonatelností, a originálem dodejky prokazující okamžik doručení).  

4.3 Škody projednané a přiznané SMK v přestupkovém řízení budou vymáhány společně s 

uloženou sankcí a stanovenými náklady řízení. Správce pohledávky zavede do programu 

POPLATKY pohledávku včetně předpisu projednané škody (typ předpisu pokuta, náhrada 

škody a náklady řízení), dále již postup podle 3.1. 

4.4 Předávání a převzetí pohledávek z místních poplatků je realizováno prostřednictvím 

funkcionality programu POPLATKY a jeho nástavbovou částí VYMÁHÁNÍ.      

 

Postup vymáhajícího odboru 

4.5 Odbor ekonomický posoudí úplnost předané dokumentace k vymáhání a dále také ověří 

správnost údajů zavedených v evidenčním programu POPLATKY. V případě, že předaná 

dokumentace či zavedené údaje nebudou úplné nebo správné je oprávněn převzetí 

pohledávky odmítnout s uvedením důvodů odmítnutí.  

4.6 K vymáhání pohledávky je přednostně využíváno daňové exekuce.  

4.7 Pro účely nařízení daňové exekuce správce daně prověřuje pravidelně majetkové poměry 

dlužníků, vždy však nejméně 2x ročně u každého dlužníka.  

4.8 Příslušenství pohledávky je součástí daného variabilního symbolu, pod kterým je pohledávka 

evidována v programu POPLATKY.  

4.9 V případech, kdy bude v průběhu vymáhání zjištěna nedobytnost pohledávek, a tato bude 

opakovaně ověřena před koncem lhůty pro vymáhání pohledávky (lhůty pro placení daně), 

předloží vymáhající odbor ZM materiál k rozhodnutí o hospodárném naložení s těmito 

pohledávkami.  

 

Povolení zaplacení dluhu ve splátkách 

4.10 Za podmínek stanovených daňovým řádem může správce daně povolit posečkání úhrady 

daně, popřípadě rozložení její úhrady na splátky (dále jen „posečkání“).  

 

Prominutí pohledávky 

4.11 Pohledávku lze prominout jen za podmínek stanovených příslušným právním předpisem. 

 

Zánik pohledávky 

4.12 Pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak, pohledávka zaniká:  

 zaplacením,  

 pravomocným rozhodnutím odvolacího orgánu nebo soudu, 

 zánikem dlužníka bez právního nástupce,  

 prekluzí.  

4.13 Zánik pohledávky zaznačí v evidenčním programu POPLATKY příslušný zaměstnanec 

Odboru ekonomického prostřednictvím funkcionality programu POPLATKY, zároveň vyhotoví 

a do spisové dokumentace založí Úřední záznam o zániku pohledávky. 

4.14 Správce pohledávky je o zániku pohledávky informován prostřednictvím funkcionality 

programu POPLATKY. 

4.15 Na základě odsouhlasených sestav o předpisech provede OE oddělení účtárny odúčtování 

pohledávky z účetní evidence.  



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● pro nakládání s peněžitými pohledávkami Strana 5 / 5 
 
 

4.16 O zániku pohledávek bude (v rozsahu podle zvláštního právního předpisu) vyrozuměna RM a 

ZM v podobě přílohy materiálu schvalování účetní závěrky daného kalendářního roku.   

Článek 5 
Zpráva o stavu pohledávek 

5.1 O stavu  pohledávek podávají vedoucí vymáhajících odborů za součinnosti ostatních odborů 

MMK prostřednictvím OE pravidelné zprávy zastupitelstvu města, a to jeden krát ročně dle stavu 

k 31. 12. běžného roku jako součást materiálu Schválení účetní závěrky statutárního města 

Karviná k 31.12.   

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Tato směrnice byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …………ze dne 

……….. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2015. 

 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

náměstek primátora 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2014
údaje v Kč

zdroje výdaje

365 021,00

2 673,00

332 662,00

21 512,00

8 174,00

9 720,00

9 720,00

175 000,00

175 000,00

350 000,00

350 000,00

-522 000,00

100 000,00

132 000,00

230 000,00

60 000,00

-743 000,00

743 000,00

3 500,00

3 500,00

6 500,00

6 500,00

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond

Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.

Odbor majetkový - tržiště

Odbor majetkový - Rekonstrukce Lottyhausu

Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul. Podlesí, Karviná-Ráj

Odbor majetkový - čištění a zimní údržba

Odbor majetkový - veřejné prostranství

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor majetkový - provoz a údržba budov

Odbor majetkový - údržba místních komunikací

Odbor majetkový - správa a údržba kanalizací

Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.

text

Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na pořízení věcných cen pro vyhodnocení výtvarné 

soutěže "Čeho se bojím na silnici".

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní

Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na pořízení věcných cen pro vyhodnocení dopravní 

soutěže mladých cyklistů.

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní

Zapojení nadačního příspěvku od Nadace Partnerství na realizaci projektu "Sadové úpravy u obchodního domu 

PRIOR v Karviné-Fryštátě".

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor majetkový - veřejná zeleň

Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Workout Karviná".

Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny

Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Regenerace panelového 

sídliště Karviná-Hranice, část centrální park".

Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD

Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 10

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 23



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

5 000,00

5 000,00

15 000,00

15 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

109 600,00

109 600,00

-30 000,00

30 000,00

-220 000,00

220 000,00

4 763,00

4 763,00

23 698,00

23 698,00

18 193 040,00

18 193 040,00

263 675,09

263 675,09

text

Odbor rozvoje - projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek"

Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"

Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor rozvoje - Ozdravné pobyty

Zapojení daru od společnosti Gates Hydraulics s.r.o. na organizaci a propagaci soutěžní kampaně Do práce 

na kole 2014.

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje

Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje

Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s. na kulturní, sociální a sportovní projekty.

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné

Zapojení neinvestiční dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních 

a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 

dřevin

Zapojení neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 

dřevin

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Zapojení 2. části dotace na projekt "Znalostmi k profesionalitě II." v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost (ÚZ 13233).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  

na provoz

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor rozvoje - marketing SMK

Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady

Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na organizaci a propagaci soutěžní kampaně 

Do práce na kole 2014.

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2013.

Daně - daň z příjmů právnických osob za město

Odbor ekonomický - platby daní

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

53 550,00

53 550,00

70 000,00

70 000,00

-150 000,00

20 000,00

130 000,00

-240 000,00

100 000,00

140 000,00

458 362,67

458 362,67

-458 362,67

458 362,67

-126 000,00

126 000,00

47 600,00

47 600,00

130 387,00

130 387,00

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor organizační - provozní výdaje

Odbor organizační - údržba budovy Zámku

text

Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Stáří bereme vitálně 

a radostně".

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Městská policie - prevence kriminality

Zapojení neinvestiční dotace na základě dohod o poskytnutí příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Asistent prevence kriminality" 

(ÚZ 14019).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Městská policie - prevence kriminality

Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Volnočasové aktivity".

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor organizační - PROJEKT-Vzdělávání v rámci SMK "69"

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 

"Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města Karviné se zaměřením na komunikační 

dovednosti".

Odbor organizační - PROJEKT-Vzdělávání v rámci SMK "69"

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků 

statutárního města Karviné se zaměřením na komunikační dovednosti" v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost (ÚZ 14013).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb

Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Aktivitou proti stárnutí".

Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary

Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor sociální - ostatní výdaje

Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb

Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým

Odbor organizační - volby

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Odbor organizační - údržba budovy Zámku

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-13 000,00

3 000,00

10 000,00

3 402 500,70

3 402 500,70

-3 402 500,70

3 402 500,70

-32 000,00

32 000,00

14 400,00

14 400,00

30 000,00

30 000,00

181 500,00

181 500,00

8 268 510,00

8 268 510,00

99 569,21

99 569,21

-99 569,21

99 569,21

Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "II. polsko-česká odborná setkání".

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 

"II. polsko-česká odborná setkání".

Zapojení příjmů z reklamní činnosti od společnosti OKD, a.s. prezentované na akci Den dětí 2014.

Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje

Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady

Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" (ÚZ 33019).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor rozvoje - Ozdravné pobyty

Zapojení vratky finančního příspěvku roku 2013.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - Rekonstrukce Lottyhausu

Odbor majetkový - tržiště

Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě" (ÚZ 88505).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada

Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě,

In-line

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 

"Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě".

Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě,

In-line

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Městská policie - prevence kriminality

Městská policie - sociální fond

Městská policie - provozní výdaje

text

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-110 000,00

-49 800,00

159 800,00

28 387,00

28 387,00

-200 000,00

200 000,00

333 405,58

333 405,58

-1 459 429,00

59 321,00

106 416,00

93 680,00

60 370,00

940 106,00

124 637,00

74 899,00

150 000,00

150 000,00

Zapojení příjmů ze správních poplatků za stavební řízení.

Poplatky a daně z vybraných činností - ostatní správní poplatky

Odbor organizační - provozní výdaje

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj V Aleji 20/761 IČ: 64628574

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 

Nedbalova IČ: 64628639

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Nové Město Spojka 1389 IČ: 71000861

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská 

škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418 

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná 

rezerva

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj Školská 431 IČ: 64628582

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán

Odbor ekonomický - příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na provoz

Zapojení 5. průběžné platby na realizaci projektu "Fyzika a GLOBE inovativně a hravě" v rámci globálního grantu 

Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu (ÚZ 32).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj

Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát

Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady

Zapojení dotace na úhradu nákladů spojených s odstraněním následků závadného stavu - havárie, vzniklé 

na vodním toku Mlýnka v Karviné (ÚZ 320).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj

Odbor stavební a životního prostředí - odstranění následků závadného stavu

ohrožující životní prostředí

text

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor rozvoje - cestovní ruch

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

2 112 710,43

1 576 649,58

536 060,85

2 582 951,00

1 927 576,00

655 375,00

-46 000,00

46 000,00

-50 000,00

50 000,00

301 637,25

301 637,25

-153 597,00

-1 603,00

-5 412,00

-37 675,00

-52 453,00

-21 412,00

-36 485,00

-52 823,00

-64 737,00

Městská policie - prevence kriminality

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor organizační - údržba budovy Zámku

Odbor organizační - provozní výdaje

Zapojení neinvestiční dotace na základě dohod o poskytnutí příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Asistent prevence kriminality" 

(ÚZ 14019).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  

na provoz

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov, Centrum 2314 IČ: 64628591

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Nové Město Dvořákova 1622 IČ: 64628621

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 

Nedbalova IČ: 64628639

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 

Olbrachtova IČ: 64628566

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Hranice Slovenská 2872 IČ: 64628604

Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců

Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor organizační - provozní výdaje

Odbor organizační - investice

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců

Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

Zapojení neinvestiční účelové dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na II. pololetí roku 2014 (ÚZ 13011).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

text

Zapojení neinvestiční účelové dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2013 a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 

2013 (ÚZ 13011).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-60 084,00

-117 211,00

-20 000,00

-42 556,00

-17 676,00

-110 713,00

-416 684,00

-144 456,00

-10 698,00

-97 449,00

-100 000,00

-123 000,00

-13 339,00

-86 117,00

-120 000,00

-117 000,00

-20 000,00

2 043 180,00

71 397,00

71 397,00

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-Ráj 

U Lesa 713 IČ: 48004529

Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 

na provoz

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a mateřská 

škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa i Przedszkole 

IČ: 64628680

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-Ráj 

Školská 432 IČ: 48004545

Odbor ekonomický - příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na provoz

text

Přesun mezi závaznými ukazateli. (pokračování)

Zapojení odvodu zdrojů investičního fondu příspěvkové organizace MŠ Žižkova.

Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Ráj Školská 431 IČ: 64628582

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj Školská 431 IČ: 64628582

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, Žižkova 

IČ: 64628655

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-

Ráj V Aleji 20/761 IČ: 64628574

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Borovského 

IČ: 62331353

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-

Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská 

škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-

Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-

Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Mendelova

IČ: 62331388

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská 

škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Karviná-

Hranice, Slovenská IČ: 62331361

Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 

IČ: 48004511

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

2 800 000,00

1 100 000,00

500 000,00

300 000,00

500 000,00

400 000,00

160 554,00

160 554,00

110 000,00

110 000,00

-2 840 571,00

308 579,00

457 577,00

70 000,00

49 229,00

1 516 349,00

186 673,00

30 250,00

221 914,00

text

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola, 

Nedbalova IČ: 64628639

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Mizerov, Centrum 2314 IČ: 64628591

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Hranice Slovenská 2872 IČ: 64628604

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná 

rezerva

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Ráj Školská 431 IČ: 64628582

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 

Karviná-Ráj V Aleji 20/761 IČ: 64628574

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 

na provoz

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 

a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 

i Przedszkole IČ: 64628680

Zapojení odvodu zdrojů investičního fondu příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.

Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický

Odbor ekonomický - příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 

do investičního fondu

Zapojení dotace na realizaci projektu „Přechod na formát MARC21 v AKS DAWINCI“ v rámci programu Veřejné 

informační služby knihoven – VISK3 na rok 2014 (ÚZ 34053).

Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 

Borovského IČ: 62331353

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 

Karviná-Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 

Karviná-Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537

Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 

Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472

Zapojení odvodů zdrojů investičních fondů příspěvkových organizací ZŠ.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-1 000 000,00

1 000 000,00

-25 000,00

25 000,00

0,75

0,75

112 852,00

3 900,00

67 212,00

15 117,00

12 659,00

13 964,00

600 000,00

600 000,00

-1 411 970,00

414 000,00

334 000,00

170 000,00

430 855,00

25 000,00

38 115,00

-1 000 000,00

1 000 000,00

-20 000,00

20 000,00

307 942,00

307 942,00

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Ozdravné pobyty pro I. stupeň ZŠ v Karviné" (ÚZ 90104).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní fondy

Odbor rozvoje - Ozdravné pobyty

Odbor majetkový - veřejné prostranství

Odbor majetkový - čištění a zimní údržba

Odbor majetkový - Odvod dešťových vod

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - provoz a údržba budov

Odbor majetkový - veřejné osvětlení

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - tržiště

Odbor majetkový - správa Nové Pole

Odbor majetkový - dětské hřiště u Dubiny

Odbor majetkový - pohřebnictví

Zapojení příjmů za separaci odpadů.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - Rekonstrukce Lottyhausu

Odbor majetkový - veřejná zeleň

Odbor majetkový - provoz a údržba budov

Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Městská policie - prevence kriminality

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor majetkový - údržba místních komunikací

text

Městská policie - prevence kriminality

Zapojení neinvestiční dotace na základě dohod o poskytnutí příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Asistent prevence kriminality" 

(ÚZ 14019).

Odbor majetkový - tržiště

Odbor majetkový - veřejné osvětlení

Odbor ekonomický - platby daní

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-307 942,00

307 942,00

-2 000 000,00

1 700 000,00

300 000,00

-350 000,00

100 000,00

250 000,00

-30 000,00

30 000,00

23 639,00

23 639,00

626 000,00

626 000,00

-1 000 000,00

1 000 000,00

600 000,00

600 000,00

8 871,00

8 871,00

46 211 243,68 46 211 243,68

Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 

dřevin

Zapojení 2. splátky neinvestiční dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj

Odbor rozvoje - marketing SMK

Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné

Městská policie - provozní výdaje

Celková výše rozpočtových úprav

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Odbor organizační - provozní výdaje

Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.

Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy

Městská policie - údržba

Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 

na nadlokální funkci

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky

Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor rozvoje - územně plánovací dokumentace a podklady

Odbor organizační - provozní výdaje

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu dříve profinancovaných výdajů akce "Ozdravné pobyty 

pro I. stupeň ZŠ v Karviné".

Zapojení neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK

Odbor majetkový - provoz a údržba budov

text

Odbor rozvoje - Ozdravné pobyty

Odbor ekonomický - finanční vypořádání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 10



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2015 v Kč

Souhrnné údaje: Návrh rozpočtu

2015

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 645 510 000,00

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 137 175 950,00

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 770 000,00

4-PŘIJATÉ DOTACE 39 000 000,00

PŘÍJMY CELKEM 822 455 950,00

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 677 055 171,00

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 187 116 000,00

VÝDAJE CELKEM 864 171 171,00

SALDO -41 715 221,00

8-FINANCOVÁNÍ 41 715 221,00

ZDROJE:

Daně Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činn. 30% 1 000 000,00

daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 119 000 000,00

daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 10 000 000,00

daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00

daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 12 000 000,00

daň z příjmů právnických osob 124 000 000,00

daň z přidané hodnoty 265 000 000,00
daň z nemovitostí 29 000 000,00

Celkem 561 000 000,00

Poplatky a daně z vybraných činností Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

poplatek za znečišťování životního prostředí 201 000,00

poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00

poplatek ze psů 2 200 000,00

poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 100 000,00

poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00

odvod z loterií 45 000 000,00

příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00

správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00

ostatní správní poplatky 6 089 000,00
poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00

Celkem 84 510 000,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 6

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 25



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Nedaňové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 53 680 000,00

příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 419 000,00

příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00

příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 22 000,00

příjmy z úroků 4 003 000,00

přijaté sankční platby 2 878 000,00

příjem dle horního zákona 28 000 000,00

přijaté finanční dary 677 950,00
přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 47 495 000,00

Celkem 137 175 950,00

Kapitálové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00

Celkem 770 000,00

Přijaté transfery (dotace) Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

na výkon státní správy 39 000 000,00

Celkem 39 000 000,00

Financování Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

použití úvěrových zdrojů 0,00

splátky jistin (úvěr) -91 104 000,00 
použití zdrojů z fin. vypořádání 132 819 221,00

Celkem 41 715 221,00

ZDROJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

příjmy 822 455 950,00
financování 41 715 221,00

Celkem 864 171 171,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 6



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

VÝDAJE:

Odbor majetkový Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

údržba místních komunikací 7 805 000,00

tržiště 80 000,00

veřejné osvětlení 12 400 000,00

veřejné prostranství 1 230 000,00

pohřebnictví 4 800 000,00

čištění a zimní údržba 9 720 000,00

výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00

výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 450 000,00

správa Nové Pole 980 000,00

čištění vodních toků 400 000,00

veřejné práce 630 000,00

odvoz odpadů včetně separace 39 970 000,00

veřejná zeleň 18 132 000,00

správa a údržba kanalizací 200 000,00

provoz a údržba budov 14 340 000,00

opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 20 000 000,00

městský stadion 3 400 000,00

letní koupaliště provoz 2 580 000,00

pohřby zesnulých 230 000,00

Sportovní zařízení v majetku města 40 000,00

ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 410 000,00

výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. 13 024 000,00

příspěvek na správu bytového fondu 3 600 000,00

výdaje odboru pro bytový fond 8 020 000,00

Karviná-rozšíření kanalizace 500 000,00

Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu 570 000,00

Okolí Regionální knihovny 66 000,00

Ul. U Farmy 3 550 000,00

Revitalizace nám.Budovatelů 73 000,00

rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 20 000 000,00

Atletický areál Karviná-Nové Město 100 000,00

Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova 70 000,00

Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 5 513 000,00

Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 4 493 000,00

Vybudování chodníku na ul.Polské 4 300 000,00

Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 161 000,00

Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město 35 000,00

Kino Centrum 30 000 000,00

Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 154 371,00

Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00

Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 50 000,00

Regenerace zahrady MŠ Olbrachtova 115 000,00

Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00

Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové 20 000,00

Průmyslová zóna Vagónka Karviná 3 000 000,00

Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 60 000,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 6



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský náhon, Karviná-Staré Město 3 000 000,00

Regenerace lesoparku Dubina 168 000,00

Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 28 000,00

Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh 1 600 000,00

ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby 250 000,00

Odvod dešťových vod 1 000 000,00

Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1203-1206 Karviná – Nové Město 10 000 000,00

Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 41 000,00

Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 20 845 000,00

Přechody pro chodce 1 700 000,00

Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole 5 500 000,00
Business Gate 5 000 000,00

Celkem 290 373 371,00

Odbor rozvoje Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

cestovní ruch 498 000,00

Fond primátora města Karviné 5 900 000,00

celoměstské akce a občanské obřady 1 700 000,00

příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou 4 500 000,00

příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal 4 500 000,00

příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na hokej 3 000 000,00

příspěvky města sportu ostatní 3 000 000,00

příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00

správa Zámku Fryštát 301 000,00

dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00

projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 200 000,00

ozdravné a vzdělávací programy 1 985 000,00

ochrana životního prostředí 700 000,00

projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 200 000,00

projekt "Společná řešení pro lepší učení" 11 514 000,00

příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 

26618320 500 000,00

provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD 24 400 000,00

dotace na ztrátu příměstské dopravy  ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 5 100 000,00

dotace na ztrátu příměstské dopravy Ján Kypús BUS s.r.o. IČ: 26804573 250 000,00

výdaje BESIP a ostatní 532 000,00

protarifovací ztráta IDS 1 150 000,00

územně plánovací dokumentace a podklady 2 065 000,00

výdaje projektového řízení a rozvoje 3 500 000,00

finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00

SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 59 000,00

marketing SMK 2 835 000,00
Karvinský zpravodaj a inzerce 1 407 000,00

Celkem 110 496 000,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 6



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Odbor stavební a životního prostředí Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

odstranění následků závadného stavu ohrožující životní prostředí 1 500 000,00

ostatní výdaje 276 000,00
krizový plán 1 000 000,00

Celkem 2 776 000,00

Odbor ekonomický Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 56 955 290,00

na odpisy ZŠ a MŠ 12 540 986,00

příspěvky  do investičních fondů škol 4 800 000,00

příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 16 877 592,00

příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 5 475 000,00

příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 3 534 000,00

příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 18 418 459,00

příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 434 000,00

příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00

příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na provoz 21 635 699,00

příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 na odpisy 2 652 817,00

příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 do investičního fondu 10 000 000,00

pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 3 012 367,00

úhrada úroků z úvěrů 20 625 000,00

provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00

nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00

platby daní 11 500 000,00

finanční vypořádání 1 000 000,00

příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz 17 716 000,00

příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na odpisy 1 000 000,00
sociální fond 4 100 000,00

Celkem 213 891 210,00

Odbor sociální Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

provoz klubů seniorů 920 000,00

projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 280 000,00

příspěvky zdrav. postiženým 250 000,00

příspěvky na sociální a zdravotní péči 3 600 000,00

poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00

individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální prevence v MSK" 5 800 000,00

poskytování služby "Senior taxi" 1 000 000,00

komunitní plánování 96 000,00

sociálně-právní ochrana dětí 166 000,00

projekty podpořené Nadací OKD 14 000,00
terénní sociální práce 548 000,00

Celkem 12 704 000,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 6



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Odbor organizační Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 100 000,00

údržba 165 000,00

provozní výdaje 5 110 000,00

dobrovolné hasič. sbory 309 000,00

údržba budovy Zámku 505 000,00

výdaje zastupitelstva města 1 159 000,00

propagace a dary 930 000,00

autoprovoz 1 329 000,00

příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 180 000,00

příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 120 000,00

příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00

mzdové výdaje zastupitelstva 5 780 000,00

soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 481 000,00

mzdové výdaje zaměstnanců 94 603 500,00

soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 33 260 190,00

ostatní náhrady a poplatky 4 477 000,00

výpočetní technika 3 973 000,00

PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00
PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 6 354 000,00

Celkem 159 981 690,00

Odbor správní Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

ostatní výdaje 97 000,00

Celkem 97 000,00

Městská policie Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

investice 120 000,00

údržba 420 000,00

provozní výdaje 4 000 000,00

sociální fond 1 100 000,00

mzdové výdaje 28 050 000,00

soc. a zdrav. pojištění 9 661 900,00
prevence kriminality 500 000,00

Celkem 43 851 900,00

Rezerva Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

rezerva 30 000 000,00

Celkem 30 000 000,00

VÝDAJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2015

výdaje celkem 864 171 171,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 6



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Rozpis příspěvků základním a mateřským školám v Kč

Závazné ukazatele investiční fond odpisy provoz správa zahrad celkem

Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879 18 891,00 799 588,00 818 479,00

Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431 IČ: 64628582 66 761,00 715 000,00 55 000,00 836 761,00

Mateřská škola, Olbrachtova IČ: 64628566 79 336,00 933 000,00 1 012 336,00

Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887 141 000,00 1 410 000,00 1 551 000,00

Mateřská škola Karviná-Ráj V Aleji 20/761 IČ: 64628574 98 000,00 738 200,00 60 000,00 896 200,00

Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389 IČ: 71000861 6 624,00 1 255 900,00 50 000,00 1 312 524,00

Mateřská škola, Nedbalova IČ: 64628639 32 000,00 489 515,00 521 515,00

Mateřská škola Karviná-Nové Město Dvořákova 1622 IČ: 64628621 32 884,00 1 029 007,00 1 061 891,00

Mateřská škola Karviná-Mizerov, Centrum 2314 IČ: 64628591 1 680,00 1 488 397,00 1 490 077,00

Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558 1 070 000,00 65 000,00 1 135 000,00

Mateřská škola Karviná-Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852 25 000,00 1 105 588,00 1 130 588,00

Mateřská škola, Žižkova IČ: 64628655 821 844,00 824 000,00 62 000,00 1 707 844,00

Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872 IČ: 64628604 94 000,00 983 000,00 1 077 000,00

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace IČ: 72035480 882 000,00 4 984 000,00 60 000,00 5 926 000,00

Základní škola Borovského IČ: 62331353 1 050 000,00 3 026 000,00 4 076 000,00

Základní škola, U Studny IČ: 48004511 729 145,00 2 996 661,00 3 725 806,00

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkola 

Podstawowa i Przedszkole IČ: 64628680 729 000,00 2 200 000,00 2 929 000,00

Základní škola Karviná-Ráj Školská 432 IČ: 48004545 448 000,00 2 813 000,00 3 261 000,00

Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529 976 000,00 2 625 883,00 3 601 883,00

Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472 1 096 000,00 3 876 000,00 4 972 000,00

Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537 1 024 200,00 4 020 500,00 5 044 700,00

Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561 802 050,00 3 475 000,00 4 277 050,00

Základní škola, Mendelova IČ: 62331388 1 346 571,00 3 358 051,00 4 704 622,00

Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská IČ: 62331361 1 250 000,00 2 744 000,00 3 994 000,00

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 

organizace IČ: 623314182 790 000,00 7 588 000,00 55 000,00 8 433 000,00
nespecifikovaná rezerva 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00

celkem 4 800 000,00 12 540 986,00 56 548 290,00 407 000,00 74 296 276,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 25



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 
 Rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2016 až 2017 

 

 

Rozpočtový výhled je zpracován v souladu s ustanovením §3 zákona číslo 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Daňové příjmy jsou plánovány s ohledem na trend snižujícího se počtu obyvatel města. Vycházejí 

z platné legislativy a nepočítají s případným zvýšením daně z nemovitostí úpravou koeficientů ani 

s úpravou výše místních poplatků. 

U nedaňových příjmů je předpoklad zachování stávající výše. 

Kapitálové příjmy představují jen příjmy z titulu splátek Bytového družstva Karviná. 

Výše přijatých transferů (dotací) je ponechána na úrovni zpracovaného rozpočtu na rok 2015. 

Financování představuje výši splátek úvěrů, které je potřeba podle úvěrových smluv splatit. 

Výše výdajů odpovídá sestavenému přebytkovému rozpočtovému výhledu, aby nedocházelo 

k dalšímu zadlužování města přijímáním dalších úvěrových zdrojů. 

Závazek z titulu neuhrazených přijatých úvěrů statutárním městem Karviná bude po roce 2018 ve výši 

189 344 240 Kč na jistinách a 31 165 882 Kč na úrocích. Výše splátek úvěrů a úroků v jednotlivých 

letech je uvedena v následujícím grafu: „Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem 

Karviná“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

rok
ukazatel

642 000,00 640 000,00

137 016,00 137 016,00

770,00 770,00

39 000,00 39 000,00

739 465,00 780 720,00

-79 321,00 -36 066,00

výdaje

financování

údaje v tisících Kč

2016 2017

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové příjmy

přijaté transfery

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 25



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

Graf: Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem Karviná 

 

1
5

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

5
8

 2
5

4
 5

0
0

 K
č 

9
4

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
4

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
3

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
3

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
2

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
2

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
1

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

9
1

 1
0

3
 6

8
2

 K
č 

7
9

 3
2

0
 0

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

3
6

 0
6

5
 5

7
6

 K
č 

9
 0

1
6

 3
6

0
 K

č 

1
 1

5
4

 8
1

0
 K

č 

8
 2

1
7

 2
6

6
 K

č 

1
5

 5
4

0
 3

7
4

 K
č 

4
5

 5
0

9
 5

0
5

 K
č 

4
4

 0
5

3
 4

8
1

 K
č 

3
8

 8
4

2
 0

0
5

 K
č 

3
4

 9
7

0
 7

8
2

 K
č 

2
9

 8
9

8
 2

9
4

 K
č 

2
5

 3
8

5
 2

3
4

 K
č 

2
0

 6
2

3
 8

6
3

 K
č 

1
6

 1
8

7
 5

6
9

 K
č 

1
2

 6
7

2
 6

4
0

 K
č 

1
0

 5
1

5
 2

1
7

 K
č 

8
 3

5
7

 7
9

4
 K

č 

6
 2

3
8

 7
9

2
 K

č 

4
 0

3
4

 0
8

3
 K

č 

1
 8

8
7

 0
0

4
 K

č 

1
3

2
 9

9
1

 K
č 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Splátky jistiny Splátky úroku



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Celkový přehled žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby v Kč.

Pořadí
přijatých
žádostí

Jméno a příjmení žadatele částka

1. Renáta Dočekalová 150.000,-
2. Ing. Martin Hrubý a Ing. Kateřina Hrubá 150.000,-
3. Jana Onderková 150.000,-
4. Tomáš Gottwald a Mgr. Dita Gottwaldová 150.000,-
5. Štefan Betko a Iveta Betková 150.000,-
6. Martin Rozbroj a Jiřina Rozbrojová 150.000,-
Celkem 900.000,-

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 29



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne 16.12.2014

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje

      datum: …………………..podpis: ……………………………….

Dodatek č. 4

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace

Centrum ICT Karviná

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1.1 Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě svého usnesení č. 512 ze dne 30.04.2013 Zřizovací listinu příspěvkové 

organizace Centrum ICT Karviná.

Čl. II.
Změna zřizovací listiny

2.1 Tímto Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná (dále 

jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná (dále jen 

„zřizovací listina“) mění takto: 

2.1.1 Stávající Příloha č. 1 zřizovací listiny - Vymezení majetku předaného organizaci 

k hospodaření se mění a doplňuje o majetek, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.

3.2   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 16.12.2014.

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne 

16.12.2014.

V Karviné dne ………………………………

…………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Ing. Lukáš Raszyk
             primátor               náměstek primátora

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 30



Příloha č. 1

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Centrum ICT Karviná

Vymezení majetku předaného organizaci k hospodaření

Movitý majetek zřizovatele předaný s účinnosti od 01.01.2014 příspěvkové organizaci Centrum ICT 
Karviná k hospodaření je uveden v inventurních soupisech ze dne ….…….. uložených u příspěvkové 
organizace Centrum ICT Karviná.

Movitý majetek zřizovatele předaný příspěvkové organizaci k hospodaření k 16.12.2014:

Název majetku Počet 
ks

Cena za ks Cena celkem

Křesílko JOY 1 3.260,00 3.260,00

Křesílko JOY 1 3.260,00 3.260,00

Křeslo otáčecí 1 2.000,00 2.000,00

Židle s opěrkami 1 2.951,00 2.951,00

Kuchyňská linka 1 9.539,00 9.539,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle pracovní otočná TARA mod 1 200,00 200,00

Židle kancelářská 1 1.570,00 1.570,00

Židle kancelářská otočná 1 3.254,00 3.254,00

Skříň nízká s dveřmi 1 4.339,00 4.339,00

Skříňka policová 1 9.968,00 9.968,00

Skříňka policová 1 9.968,00 9.968,00

Skříňka šatní 1 9.294,00 9.294,00

Skříňka šatní 1 9.294,00 9.294,00

Skříňová sestava 1 5.225,37 5.225,37

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň šatní jednodveřová 1 900,00 900,00



Skříň dvoudveřová 1 3.642,83 3.642,83

Skříň nízká s dveřmi 1 4.830,00 4.830,00

Skříňka pro lednici 1 2.916,08 2.916,08

Skříň šanonová 1 1.200,00 1.200,00

Skříňka 1 700,00 700,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Stůl 1 2.274,00 2.274,00

Stůl 1 6.377,77 6.377,77

Stůl psací s hrazdou 1 3.294,00 3.294,00

Stůl psací s hrazdou 1 4.233,00 4.233,00

Stůl skříňový rohový 1 3.310,00 3.310,00

Stůl rohový pod PC 1 4.890,00 4.890,00

Stůl rohový pod PC 1 4.890,00 4.890,00

Stůl pro psací stroj 1 3.650,00 3.650,00

Stůl pracovní 1 5.509,00 5.509,00

Stůl konferenční kruhový 1 4.510,00 4.510,00

Stůl pracovní 1 6.401,00 6.401,00

Konferenční stolek 1 720,00 720,00

Koberec 1 9.000,00 9.000,00

Koberec 1 7.130,00 7.130,00

Koberec 1 7.130,00 7.130,00

Kontejner ke stolu 1 4.542,96 4.542,96

Kontejner 1 1.600,00 1.600,00

Kontejner 4 zásuvkový 1 5.112,00 5.112,00

Kontejner 4 zásuvkový 1 4.484,00 4.484,00

Kontejner 1 4.484,00 4.484,00

Telefon Panasonic 1 750,00 750,00

Stůl psací 1 1.251,- 1.251,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Stolek pod tiskárnu 1 6.363,- 6.363,-



Skříňka NIKA 1 3.730,- 3.730,-

Skříňka NIKA 1 3.730,- 3.730,-

Skříňka policová 1 9.968,- 9.968,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Skříň šatní 1 9.294,- 9.294,-

Stůl přídavný 1 5.002,- 5.002,-

Stůl pod psací stroj 1 5.856,- 5.856,-

Židle jednací 1 853,- 853,-

Skříň spodní část otevřená 1 4.506,53 4.506,53

Židle Signum Una 1 8.563,24 8.563,24

Kancelářská židle SATURN 1 8.490,- 8.490,-

Židle jednací 1 905,- 905,-

Židle černá pevná 1 929,- 929,-

Kontejner 4zásuvkový 1 5.111,- 5.111,-

Kontejner zásuvkový 1 5.112,- 5.112,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Stůl pracovní 1 3.928,- 3.928,-

Židle otočná Cagliari 1 3.374,- 3.374,-

Kancelářská židle SATURN 1 6.500,- 6.500,-

Skříň dvoudvéřová policová AT H 1-1 1 6.549,- 6.549,-

Skříň dvoudvéřová policová AT H 1-1 1 6.548,- 6.548,-

Skříň dvoudvéřová policová AT H 2-1 1 4.153,- 4.153,-

Skříň dvoudvéřová policová AT H 2-1 1 4.153,- 4.153,-

Skříň šatní 1 6.198,- 6.198,-

Skříň na šanony 1 6.198,- 6.198,-

Skříň dvoudvéřová 1 7.462,- 7.462,-

Stůl pracovní 1 2.842,- 2.842,-

Celkem 397.205,88 397.205,88



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodávka tabletů a příslušenství, která je realizována v rámci projektu „Přírodní vědy pro každého a 

bez překážek“ financovaného z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Níže uvedený majetek bude k 01.01.2015 bezúplatně převeden na Centrum ICT Karviná, p.o.

Název položky Počet kusů Cena za kus Cena celkem
Nabíjecí základna pro tablety vč. WiFi –
itablet Základna

7 22.990,- 160.930,-

Software pro podporu a hromadné ovládání 
tabletů – NetSupport School v 11.x (vždy 
20+1 plnélicence)

7 20.570,- 143.990,-

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 34



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Karel a 
Markéta 
Šokalovi

Čajkovského 2179, 
Karviná-Mizerov

1 5687/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 159 800,--

2. Jarmila 
Hermanová

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

2 7045/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 205 000,--

3. Marcela 
Feješová

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

3 5710/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 160 300,-.-

4. Josef a Irena 
Piegrzymovi

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

4 6985/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 201 300,--

5. Mgr. Beata 
Hanáková

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

5 5730/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 160 800,--

6. Jaromír a 
Alžběta 
Kovářovi

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

6 7025/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 202 200,--

7. Jan Urbánek Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

7 5657/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 159 100,--

8. Åuboslav 
Jantek

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

8 7032/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 202 400,--

9. Silvie 
Nesládková

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

9 5317/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 134 300,--

10. Veronika 
Fortelná

Čajkovského 2179,
Karviná-Mizerov

10 7385/63573 1624/141
4333/3

Karviná-město 174 900,--

*SČD – společné části domu

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 35



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Jindřich a 
Blažena 

Monczkovi

Čajkovského 2180, 
Karviná-Mizerov

1 7025/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 185.200,--

2. Kamil a 
Zuzana 
Škutovi

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

2 7025/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 185.200,--

3. Vlastimil a 
Božena 

Rajskupovi

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

3 5295/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 141.100,--

4. Vojtěch a 
Emílie 

Kubátovi

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

4 5505/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 137.200,--

5. Petra 
Štěpánková

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

5 5285/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 143.300,--

6. Jiří Špunar Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

6 5305/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 141.300,--

7. Lucie Gaśová Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

7 5490/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 136.900,--

8. Milan a Anna 
Mendelovi

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

8 5285/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 140.900,--

9. Ervín a Marie 
Bartošíkovi

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

9 5295/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 141.100,--

10. Květa 
Urbanová

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

10 5495/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 137.000,--

11. Jaroslava 
Šeligová

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

11 5295/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 141.100,--

12. Roman Broda Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

12 5620/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 120.000,--

13. Bc. Zuzana 
Černínová

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

13 5350/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 114.200,--

14. Marie 
Cebulová

Čajkovského 2180,
Karviná-Mizerov

14 5680/78950 1624/142 
4333/2 
4333/4

Karviná-město 121.300,--

*SČD – společné části domu

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 36



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Antonín a 
Věra Valovi

Čajkovského 2181, 
Karviná-Mizerov

1 7002/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 186 800,--

2. Jana Trnková Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

2 5677/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 147 900,--

3. Anna Bača Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

3 7052/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 187 900,--

4. Ludmila 
Nosálová

Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

4 5697/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 148 300,--

5. Michal a Lucie 
Mrózkovi

Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

5 6957/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 185 800,--

6. Jitka Recková Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

7 7015/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 174 500,--

7. Roman a 
Veronika 
Tomalovi 

Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

8 5741/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 124 200,--

8. Pavlína 
Tomicová

Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

9 7330/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 158 600,--

9. Marcela 
Robotková

Čajkovského 2181,
Karviná-Mizerov

10 5235/63363 1624/143
4333/1

Karviná-město 121 100,--

*SČD – společné části domu

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 37



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Ivan a Marcela 
Tuhárští

Čajkovského 2182, 
Karviná-Mizerov

1 5690/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 155 400,--

2. Zdeněk a 
Irena Walicovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

2 7015/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 194 700,--

3. Milan a Jana 
Samiecovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

3 5710/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 157 800,--

4. Jan a Zdenka 
Lukoszovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

4 7000/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 194 400,--

5. Peter a 
Katarína 
Pagáčovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

5 5700/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 155 600,--

6. Jeroným a 
Pavla Miarkovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

6 7015/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 194 700,--

7. Petr a Věra 
Kubátkovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

7 5710/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 155 800,--

8. Jana a Miloš 
Krausovi

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

8 7035/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 195 100,--

9. Markéta 
Klusová

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

9 5330/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 115 500,--

10. Šárka 
Krhovjáková

Čajkovského 2182,
Karviná-Mizerov

10 7495/63700 1624/144
4334/3

Karviná-město 152 200,--

*SČD – společné části domu

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 38



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Zygmunt a 
Simona 

Kokotkovi

Čajkovského 2183, 
Karviná-Mizerov

1 5275/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 000,--

2. Arnošt a 
Vlasta 

Myrmusovi

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

2 5525/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 143 600,--

3. Helena 
Pavlíková

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

3 5305/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 600,--

4. Jaroslav a Ing. 
Dagmar 

Gomolovi

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

4 5295/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 400,--

5. Otto a Emílie 
Horcí

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

5 5485/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 142 800,--

6. Peter a 
Terezia 

Ševčíkovi

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

6 5285/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 200,--

7. Åudmila 
Dudášová

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

7 5295/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 400,--

8. Česlav a 
Alžběta 

Gruszkovi

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

8 5525/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 143 600,--

9. Hana Hrklová Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

9 5285/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 200,--

10. Karin 
Hamplová

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

10 5295/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 400,--

11. Jan Martiník Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

11 5545/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 144 000,--

12. Michal a Lucie 
Kroczkovi

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

12 5285/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 148 200,--

13. Petra 
Nastulczyková

Dominik 
Stolarz

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

13 5700/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 115 600,--

14. Lukáš 
Gajdušek

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

14 5510/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 111 800,--

15. Adriána 
Tencerová

Čajkovského 2183,
Karviná-Mizerov

15 5676/81286 1624/145
4334/2
4334/4

Karviná-město 115 100,--

*SČD – společné části domu

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 39



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

P.č. kupující adresa jednotka  
číslo

alikv.podíl na 
SČD* a 

pozemcích

pozemky
-parcelní 

čísla

katastrální 
území

cena

1. Radka 
Nouzovská

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

1 6965/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 193 600,--

2. Jaroslava 
Schwarzová

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

2 5670/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 154 800,--

3. Alena 
Beláňová

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

3 6990/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 194 300,--

4. Rudolf a Marta 
Herbanský

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

4 5725/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 155 900,--

5. Bohumil a 
Helena 

Šašinkovi

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

5 6975/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 195 800,--

6. Monika 
Vojtková

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

6 5655/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 154 800,--

7. Andrea 
Macáková

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

7 6900/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 192 900,--

8. Daniel a Petra 
Bučkovi

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

8 5640/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 154 500,--

9. Aleš a Andrea 
Halouzkovi

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

9 7285/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 148 100,--

10. Miroslav a 
Pavlína 

Kadlecovi

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

10 5225/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 113 400,--

11. Danuše 
Mihalíková

Čajkovského 2184,
Karviná-Mizerov

11** 7906/70936 1624/146
4334/1

Karviná-město 648 400,--

*SČD – společné části domu

**jednotka č. 11 – nebytový prostor

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 40



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Předmět převodu – část pozemku p. č. 540/55 v k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 47



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Fyzická likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné 

dlouhodobého hmotného majetku:

Inventární číslo Název majetku

1340 Prodejní stánek na ul. Těreškovové, Karviná-Mizerov

729 6 ks plakátovacích ploch

920 Městský stadion Karviná – sklady a garáž

948 Městský stadion Karviná – Pramen Olivie

936 Městský stadion Karviná – dílna, sklad, WC

939 Městský stadion Karviná – klubovna turistů - sklad

945 Městský stadion Karviná – tenisové kurty ul. Polská

962 Městský stadion Karviná – volejbalová hřiště

1171 Budova moštárny Karviná-Ráj

1208 Garáž u Městského stadionu, Karviná-Ráj

1275 Garáž u Městského stadionu v Karviné-Ráji

1387 Garáž vč. přípojky elektrické energie – Městský stadion Karviná-Ráj

1388 Garáž - Městský stadion Karviná-Ráj

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 48



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Bezúplatný převod příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Karviná a vyřazení 

z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobého hmotného majetku – 20 ks 

stánků:

Inventární číslo Název majetku příspěvková organizace

250 stánek - 2 ks

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná -
Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680

250 stánek - 2 ks
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ 62331418

250 stánek - 5 ks
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ 72035480

250 stánek - 2 ks
Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČ 
48004472

250 stánek - 2 ks Základní škola Borovského, IČ 62331353

250 stánek - 2 ks Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431, IČ 64628582

250 stánek - 1 ks Mateřská škola, Nedbalova, IČ 64628639

250 stánek - 2 ks
Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872, IČ 
64628604

250 stánek - 2 ks
Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, 
příspěvková organizace, IČ 71000887

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 48



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12

Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

Bezúplatný převod příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Karviná a vyřazení 

z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobého majetku pořízeného v rámci 

dotačního projektu Přírodní vědy pro každého a bez překážek:

Inventární 
číslo Název majetku

Základní škola Borovského, IČ 62331353

104484 Van de Graffův generátor

104485 Demonstrační pomůcka k výuce Ohmova zákona

104486 Model "vodní turbína"

104487 Zvuková trubice

104488 Kundtova trubice

104489 Ekologický Tocicellův barometr

104490 Sada měřících sond a senzor pro enviromentální výuku fyziky

104491 Sada měřících sond a seznzorů pro enviromentální výuku biologie

104492 Měřící systém

104493 Měřící systém

104494 Senzor pro měření teploty,rozpušt.kyslíku,pH a vodivosti vody

104495 Senzor EKG

104496 Dataloger

104497 Mikroskop

104498 Mikroskop

104499 Mikroskop

104500 Mikroskop

104501 Mikroskop

104502 Mikroskop

104503 Mikroskop

104504 Mikroskop

104505 Mikroskop

104506 Mikroskop

104683 Stůl pod PC pro pedagoga s otočnou židlí

104684 Stůl pod PC pro pedagoga s otočnou židlí

104685 lavice + 2 židle = soubor

104686 lavice + 2 židle = soubor

104687 lavice + 2 židle = soubor

104688 lavice + 2 židle = soubor

104689 lavice + 2 židle = soubor

104690 lavice + 2 židle = soubor

104691 lavice + 2 židle = soubor

104692 lavice + 2 židle = soubor

104693 lavice + 2 židle = soubor

104694 lavice + 2 židle = soubor

104695 lavice + 2 židle = soubor

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 48



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12

104696 lavice + 2 židle = soubor

104697 lavice + 2 židle = soubor

104698 lavice + 2 židle = soubor

104699 lavice + 2 židle = soubor

104701 Parepet - podokenní stůl

104702 Parapet - podokenní stůl

34486 Reostat

34487 Reostat

34488 Reostat

34489 Reostat

34490 Reostat

34491 Vodiče 25 cm s odbočkou

34492 Vodiče 25 cm s odbočkou

34493 Vodiče 25 cm s odbočkou

34494 Vodiče 25 cm s odbočkou

34495 Vodiče 25 cm s odbočkou

34496 Vodič 50 cm s odbočkou

34497 Vodič 50 cm s odbočkou

34498 Vodič 50 cm s odbočkou

34499 Vodič 50 cm s odbočkou

34500 Vodič 50 cm s odbočkou

34501 Držák vodičů

34502 Držák vodičů

34503 Držák vodičů

34504 Elektrotechnika - měřící přístroj

34505 Elektrotechnika - měřící přístroj

34506 Elektrotechnika - měřící přístroj

34507 Elektrotechnika - měřící přístroj

34508 Elektrotechnika - měřící přístroj

34509 Elektrotechnika - měřící přístroj

34510 Elektrotechnika - měřící přístroj

34511 Elektrotechnika - měřící přístroj

34512 Elektrotechnika - měřící přístroj

34513 Elektrotechnika - měřící přístroj

34514 Elektroskop

34515 Demonstrační alternátor

34516 Modul "větrná elektrárna"

34517 Zdroj světla

34518 Totožná hmotnost 5 ks

34519 Magdeburské polokoule

34520 Nádoba s přepadem

34521 Nádoba s přepadem

34522 Ampérovo pravidlo

34523 Spojené nádoby

34524 Demonstrační dynamo

34525 Demonstrační dynamo



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12

34526 Demonstrační dynamo

34527 Demonstrační dynamo

34528 Pár ladiček + palička

34529 Pár ladiček + palička

34530 Pár ladiček + palička

34531 Pár ladiček + palička

34532 Voltův článek

34533 Demonstrační teploměr

34534 Demonstrační teploměr

34535 Infračervený teploměr

34536 Válcový magnet

34537 Válcový magnet

34538 Válcový magnet

34539 Válcový magnet

34540 Válcový magnet

34541 Válcový magnet

34542 Válcový magnet

34543 Válcový magnet

34544 Válcový magnet

34545 Válcový magnet

34546 Válcový magnet

34547 Válcový magnet

34548 Nástěnné pomůcky - didaktické obrazy

34757 Software akustická laboratoř - fyzika

1229 Skříň

1230 Skříň

1231 Skříň

1232 Skříň

Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, IČ 48004561

104544 Piezoelektrický zdroj vysokého napětí

104545 Kompletní optická lavice

104546 Zdroj světla se zrcadly

104547 Bezpečnost při práci s elektrickou energií

104548 Číselníkový siloměr

104549 Mechanická sada

104550 Pokusy z mechaniky

34631 Ebonitova tyč

34632 Sada pro civčení z elektrostatiky

34633 Zdroj napětí

34634 Větrná elektrárna - vrtule

34635 Elektroskop

34636 Kolekce kovů

34637 Sbírka minerálů

34638 Krystalové soustavy

34639 Nástěnné didaktické obrazy

34640 Model DNA



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12

Základní škola, U Studny, IČ 48004511

2840 Software pro chemii , 8.ročník - e-learningová výuka

104524 Mikroskop

104525 Mikroskop

104526 Mikroskop

104527 Mikroskop

104528 Mikroskop

104529 Mikroskop

104530 Mikroskop

104531 Mikroskop

104532 Mikroskop

104533 Mikroskop

104534 Digitální váha

104535 Digitální váha

104536 Digitální váha

104537 Digitální váha

104538 Digitální váha

104539 Vývěva

104540 Van de Graafův generátor

104541 Rovnoramenná váha + sada závaží

104542 Rovnoramenná váha + sada závaží

104543 Měřící přístroje

34582 pH metr

34583 Molekulový model

34584 Molekulový model

34585 Molekulový model

34586 Molekulový model

34587 Molekulový model

34588 Molekulový model

34589 Model interaktivního atomu

34590 Elektroskop

34591 Sada učebnic 8. ročník

34592 Sada učebnic 8. ročník

34593 Sada učebnic 8. ročník

34594 Sada učebnic 8. ročník

34595 Sada učebnic 8. ročník

34596 Sada učebnic 8. ročník

34597 Sada učebnic 8. ročník

34598 Sada učebnic 8. ročník

34599 Sada učebnic 8. ročník

34600 Sada učebnic 8. ročník

34601 Sada učebnic 8. ročník

34602 Sada učebnic 8. ročník

34603 Sada učebnic 8. ročník

34604 Sada učebnic 8. ročník

34605 Sada učebnic 8. ročník



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12

34606 Sada učebnic 8. ročník

34607 Sada učebnic 8. ročník

34608 Sada učebnic 8. ročník

34609 Sada učebnic 8. ročník

34610 Sada učebnic 8. ročník

34611 Sada učebnic 8. ročník

34612 Sada učebnic 8. ročník

34613 Sada učebnic 8. ročník

34614 Sada učebnic 8. ročník

34615 Sada učebnic 8. ročník

34616 Sada učebnic 8. ročník

34617 Sada učebnic 8. ročník

34618 Sada učebnic 8. ročník

34619 Sada učebnic 8. ročník

34620 Sada učebnic 8. ročník

34621 Sada učebnic 8. ročník

34622 Sada učebnic 8. ročník

34623 Sada učebnic 8. ročník

34624 Sada učebnic 8. ročník

34625 Sada učebnic 8. ročník

34626 Sada učebnic 8. ročník

34627 Sada učebnic 8. ročník

34628 Sada učebnic 8. ročník

34629 Sada učebnic 8. ročník

34630 Sada učebnic 8. ročník

Základní škola Karviná-Ráj Školská 432, IČ 48004545

2838 Software elektronická učebnice přírodopis 6-9.ročník

2839 Software elektronická učebnice matematiky 6.-9.ročník

104507 Anatomický model lidské kostry

104508 Školní žákovský mikroskop

104509 Školní žákovský mikroskop

104510 Školní žákovský mikroskop

104511 Školní žákovský mikroskop

104512 Školní žákovský mikroskop

104513 Školní žákovský mikroskop

104514 Školní žákovský mikroskop

104515 Školní žákovský mikroskop

104516 Školní žákovský mikroskop

104517 Školní žákovský mikroskop

104518 Školní žákovský mikroskop

104519 Školní žákovský mikroskop

104520 Školní žákovský mikroskop

104521 Školní žákovský mikroskop

104522 Školní žákovský mikroskop

104523 Sada mikroskopických preparátů

34549 Školní kalkulátor



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12

34550 Školní kalkulátor

34551 Školní kalkulátor

34552 Školní kalkulátor

34553 Školní kalkulátor

34554 Školní kalkulátor

34555 Školní kalkulátor

34556 Školní kalkulátor

34557 Školní kalkulátor

34558 Školní kalkulátor

34559 Školní kalkulátor

34560 Školní kalkulátor

34561 Školní kalkulátor

34562 Školní kalkulátor

34563 Školní kalkulátor

34564 Školní kalkulátor

34565 Školní kalkulátor

34566 Školní kalkulátor

34567 Školní kalkulátor

34568 Školní kalkulátor

34569 Školní kalkulátor

34570 Školní kalkulátor

34571 Školní kalkulátor

34572 Školní kalkulátor

34573 Školní kalkulátor

34574 Školní kalkulátor

34575 Školní kalkulátor

34576 Školní kalkulátor

34577 Školní kalkulátor

34578 Školní kalkulátor

34579 Sada rýsovacích pomůcek

34580 Sada rýsovacích pomůcek

34581 Sada rýsovacích pomůcek

34823 Výukové DVD

34824 Výukové DVD

34825 Výukové DVD

34826 Výukové DVD

34827 Výukové DVD

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680

104551 Van de Graafův

104552 Wimshurtova indukční elektřina

104553 Faradayova síťka

104554 Souprava k elektrolýze

104555 Souprava k elektrolýze

104556 Souprava k elektrolýze

104557 Souprava k elektrolýze

104558 Souprava k elektrolýze



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12

104559 Sestava ke cvičení z elektrostatiky

104560 Sestava ke cvičení z elektrostatiky

104561 Sestava ke cvičení z elektrostatiky

104562 Sestava ke cvičení z elektrostatiky

104563 Sestava ke cvičení z elektrostatiky

104564 Souprava k pokusům z termiky

104565 Souprava k pokusům z termiky

104566 Souprava k pokusům z termiky

104567 Souprava k pokusům z termiky

104568 Souprava k pokusům z termiky

104569 Souprava ke cvičení z mechaniky

104570 Souprava ke cvičení z mechaniky

104571 Souprava ke cvičení z mechaniky

104572 Souprava ke cvičení z mechaniky

104573 Souprava ke cvičení z mechaniky

104574 Chronograf

104575 Chronograf

104576 Chronograf

104577 Chronograf

104578 Chronograf

104579 Souprava k výuce o elektrickém proudu

104580 Souprava k výuce o elektrickém proudu

104581 Souprava k výuce o elektrickém proudu

104582 Souprava k výuce o elektrickém proudu

104583 Souprava k výuce o elektrickém proudu

104584 Demonstrační sada pro elektřinu I.

104585 Demonstrační sada pro elektřinu II.

104586 Demonstrační sada pro elektřinu III.

104587 Propojovací tabule pro pokusy s elektřinou

104588 Demonstrační analogově digit. měřící přístroj

104615 81CON-BTA elektroda pro měření vodivosti

104616 81CRG-BTA detektor elektrického náboje

104617 81CZ-VDS dráha pro mechaniku s vozíky a kladkou

104618 81DFS-BTA siloměr se 2 rozsahy

104619 81DRM-BTD detektor alfa, beta a gama z. ren.

104620 81GO-MOT sonar-USB čidlo plohy a pohybu

104621 81GPS-BTA čidlo tlaku plynu

104622 81HD-BTA senzor síly stisku ruky

104623 81LABQ špičkové autdoorové rozhraní

34641 Amperův stůl

34642 Amperův stůl

34643 Amperův stůl

34644 Amperův stůl

34645 Amperův stůl

34646 Magnetické pole

34647 Leydenská láhev



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12

34648 Zařízení k přeměně mechan. práce na tepelnou energií

34649 Zařízení ke zkoumání Ohmova zákona

34650 Zařízení ke zkoumání Ohmova zákona

34651 Zařízení ke zkoumání Ohmova zákona

34652 Zařízení ke zkoumání Ohmova zákona

34653 Zařízení ke zkoumání Ohmova zákona

34725 81BAR-BTA barometr

34726 81DCP-BTA ampérmetr

34727 81DVP-BTA voltmetr

34728 Jednoduché rozhraní pro přip. senzoru přes USB

34729 81GO-TEMP čislo pro měření vody

34730 81LQ-BOOST externí přídavná baterie pro LabQuest

34731 81LS-BTA čislo intenzity světla

34732 81MG-BTA čislo magnetického pole

34733 81STS-BTA bodové teplot. čidlo

34734 81TCA-BTA termočlánek

Základní škola, Mendelova, IČ 62331388

2841 Software elektronická učebnice a interaktivní cvičení, fyzika 6.ročník

2842 Software elektronická učebnice a inter.cvičení, chemie 8.-9.ročník

2843 Software elektronická učebnice a interaktivní cvičení přírodopis 6. ročník-chem

104589 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104590 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104591 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104592 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104593 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104594 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104595 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104596 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104597 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104598 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104599 Chemické soupravy pro provádění pokusů

104600 Binokulární mikroskopy

104601 Binokulární mikroskopy

104602 Binokulární mikroskopy

104603 Binokulární mikroskopy

104604 Binokulární mikroskopy

104605 Binokulární mikroskopy

104606 Binokulární mikroskopy

104607 Binokulární mikroskopy

104608 Binokulární mikroskopy

104609 Binokulární mikroskopy

104610 Binokulární mikroskopy

104611 Binokulární mikroskopy

104612 Binokulární mikroskopy

104613 Binokulární mikroskopy

104614 Binokulární mikroskopy



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12

34654 Magnetická stavebnice

34655 Magnetická stavebnice

34656 Magnetická stavebnice

34657 Magnetická stavebnice

34658 Magnetická stavebnice

34659 Magnetická stavebnice

34660 Magnetická stavebnice

34661 Magnetická stavebnice

34662 Magnetická stavebnice

34663 Magnetická stavebnice

34664 Prezentační nástěnné tabule - komplet

34665 Sada odměrných válců

34666 Sada odměrných válců

34667 Sada odměrných válců

34668 Sada odměrných válců

34669 Sada odměrných válců

34670 Sada odměrných válců

34671 Sada odměrných válců

34672 Sada odměrných válců

34673 Sada odměrných válců

34674 Sada odměrných válců

34675 Hustoměr

34676 Hustoměr

34677 Hustoměr

34678 Hustoměr

34679 Hustoměr

34680 Hustoměr

34681 Hustoměr

34682 Hustoměr

34683 Hustoměr

34684 Hustoměr

34685 Kompas

34686 Kompas

34687 Kompas

34688 Kompas

34689 Kompas

34690 Kompas

34691 Kompas

34692 Kompas

34693 Kompas

34694 Kompas

34695 Siloměr

34696 Siloměr

34697 Siloměr

34698 Siloměr

34699 Siloměr



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12

34700 Siloměr

34701 Siloměr

34702 Siloměr

34703 Siloměr

34704 Siloměr

34705 Digitální váha

34706 Digitální váha

34707 Digitální váha

34708 Digitální váha

34709 Digitální váha

34710 Preparační sada

34711 Preparační sada

34712 Preparační sada

34713 Preparační sada

34714 Preparační sada

34715 Preparační sada

34716 Preparační sada

34717 Preparační sada

34718 Preparační sada

34719 Preparační sada

34720 Preparační sada

34721 Preparační sada

34722 Preparační sada

34723 Preparační sada

34724 Preparační sada

34817 Výukové DVD

34818 Výukové DVD

34819 Výukové DVD

34820 Výukové DVD

34821 DVD sada prezentačních výukových materiálů

34822 DVD sada přezentačních výukových materiálů

34735 Výukový software-virtuální elektro-laboratoř (software fyzika)

34736 Software biologie-videoatlas , multimediální encyklopedie

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480

2844 Elektronický výukový software-matematika 2.-4.ročník

2845 Elektronický výukový software-prvouka-příroda 2.-4. ročník (bilologie)

2846 Software elektronická učebnice přírodopis 6.-9.ročník

2847 Software elektronická učebnice a interaktivní cvičení-matematika 6.-9.ročník

104700 Uzamykatelná skříň

34737 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34738 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34739 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34740 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34741 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34742 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34743 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12

34744 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34745 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34746 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34747 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34748 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34749 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34750 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34751 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34752 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34753 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34754 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34755 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

34756 Náramky USB-licence studentské very software k interaktivní tabuli

Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace, IČ 71295119

1225 Interaktivní sestava vč. hlasovacího systému, reprosoustavy a vizualizéru

1226 Interaktivní tabule s dataprojektorem

1227 Interaktivní tabule s dataprojektorem

1228 Interaktivní tabule s dataprojektorem

104625 Dataprojektor s krátkou projekční vzdálenosti

104626 Dataprojektor s krátkou projekční vzdáleností

104627 Notebook ACER 15,6

104628 Notebook ACER 15,6

104629 Notebook ACER 15,6

104630 Notebook ACER 15,6

104631 Notebook ACER 15,6

104632 Notebook ACER 15,6

104633 Notebook ACER 15,6

104634 Notebook ACER 15,6

104635 Notebook ACER 15,6

104636 Notebook ACER 15,6

104637 Multifunkční tiskárna

104638 Multifunkční tiskárna

104639 Multifunkční tiskárna

104640 Multifunkční tiskárna

104641 Multifunkční tiskárna

104642 Multifunkční tiskárna

104643 Multifunkční tiskárna

104644 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104645 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104646 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104647 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104648 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104649 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104650 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104651 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104652 Netbook ACER ASPIRE OHNE



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12

104653 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104654 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104655 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104656 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104657 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104658 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104659 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104660 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104661 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104662 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104663 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104664 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104665 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104666 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104667 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104668 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104669 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104670 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104671 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104672 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104673 Netbook ACER ASPIRE OHNE

104674 Notebook ACER 15,6

104675 Notebook ACER 15,6

104676 Notebook ACER 15,6

104677 Notebook ACER 15,6

104678 Notebook ACER 15,6

104679 Notebook ACER 15,6

104680 Notebook ACER 15,6

104681 Notebook ACER 15,6

104682 Notebook ACER 15,6



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
LA/SMSP/VB/93/13/Ma 

 

Osvědčení 
ve smyslu ustanovení. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  

schváleno usnesením Zastupitelstva  města Karviné č. ….. ze dne ………           
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné,, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 

                                                         Datum:                       Podpis:  
 
 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 

číslo  MMK/SML/1656/2014 

1. Asental Land, s.r.o. 
IČO 277 69 143 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ: 702 00 
spisová značka C 29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
plátce DPH, DIČ: CZ27769143 
zastoupena:  Ing. arch. Markétou Paskovskou, na základě pověření ze dne 15.5.2014                             
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu 2007492/0800 
(dále jen „Povinný“) 

a 

2. Svazek měst a obcí okresu Karviná 
IČO 75066611 
DIČ není plátcem DPH 
se sídlem Karviná-Fryštát, Poštovní 615, PSČ: 733 01 
adresa pro doručování Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 149/17, PSČ: 733 01 
zastoupený: Ing. Janem Lipnerem, předsedou představenstva 
                    Bc. Šárkou Kapkovou, členkou představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná  
(dále jen „I. Oprávněný“) 
 
a 
 
3. statutární město Karviná  
IČO 002 97 534 
DIČ CZ00297534 
se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ: 733 24  
zastoupené:  Tomášem Hanzlem, primátorem města  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu 27-1721542349/0800   
(dále jen „II. Oprávněný“) 
 
(I.Oprávněný a II. Oprávněný dále společně také jako „Oprávnění“) 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 
a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto Smlouvu o zřízení služebnosti (dále jen „Smlouva“): 
 

 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 49



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 

 

         1.  Povinný je vlastníkem následujících nemovitostí: 

pozemků p. č. 368/10, 2683, 2684, 2689, 2696/2, 2728/31, 2728/41, 2728/51, zapsaných   
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1011, vedeném Katastrálním úřadem              
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, katastrální území 
Louky nad Olší (dále jen „Nemovitosti“). 

Povinný nabyl Nemovitosti do svého vlastnictví na základě Smlouvy o rozdělení společnosti 
OKD, a. s. a projektu rozdělení odštěpením OKD, a. s. ze dne 12.6.2008. Na povinného, 
jakožto nástupnickou společnost, přešlo vnitrostátní fúzí sloučením jmění zanikajících 
společností Dukla Industrial Zone, a.s. a RPG RE Property, a.s., a to s rozhodným dnem 
fúze 1.1.2010.      

2.  V rámci stavby uváděné pod názvem Cyklotrasa podél řeky Olše vybudoval 
I. Oprávněný stavby cyklostezek a cyklotras včetně příslušenství (dále jen „Stavba“). 
Stavba je nemovitou věcí neevidovanou v katastru nemovitostí a je ve vlastnictví 
I. Oprávněného. Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví Povinného 
uvedených v úvodním článku odstavci 1. této Smlouvy. 

V souladu se Smlouvou o smlouvě budoucí o převodu cyklostezek a cyklotras do vlastnictví 
statutárního města Karviné a o provádění údržby cyklostezek a cyklotras na území 
statutárního města Karviné číslo MMK/SML/25/2012 ze dne 28.03.2012 uzavřenou mezi 
I. Oprávněným a II. Oprávněným, dojde v dohodnuté době, a to po uplynutí 5 let od 
ukončení projektu, v rámci kterého byla Stavba vybudována, k převodu Stavby do 
vlastnictví II. Oprávněného.  

Z uvedeného důvodu Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo zřídit služebnost na částech 
pozemků uvedených v úvodním článku, odstavci 1. této Smlouvy, a to usnesením číslo 
………. ze dne ………… 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Povinný touto Smlouvou zřizuje k Nemovitostem ve prospěch každého vlastníka Stavby 
neevidované v katastru nemovitostí, kterým je v době uzavření této Smlouvy I. Oprávněný, 
a dále ve prospěch II. Oprávněného toto časově neomezené oprávnění – služebnost 
spočívající v právu 

 umístit na Nemovitostech vhodným a bezpečným způsobem Stavbu, 

 na vlastní náklady Stavbu na Nemovitostech provozovat, udržovat ji, provádět její 
nezbytné opravy a odstranit ji, 

 vstupovat a vjíždět na Nemovitosti v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu 
dopravními prostředky a stavebními mechanismy za účelem zřízení, provedení 
údržby, opravy nebo likvidace Stavby (dále jen „Služebnost“) 

a zavazuje se výkon práv odpovídajících Služebnosti trpět I. Oprávněný  a II. Oprávněný 
práva odpovídající Služebnosti přijímají, a to za dohodnutou cenu, kterou se zavazuje 
zaplatit II. Oprávněný v souladu s článkem 2. této Smlouvy.  

Rozsah Služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 372-86/2013 ze dne 19.11.2013, 
který je přílohou č. 1 této Smlouvy, a v geometrickém plánu č. 373-87/2013 ze dne 
19.11.2013, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 

Oprávnění jsou oprávněni využít při výkonu jednotlivých práv ze Služebnosti pověřené 
zaměstnance odborných podnikatelských subjektů, kteří převezmou jednotlivé závazky, 
zajištění oprav, údržby a likvidace Stavby.               

1.2 Povinnost trpět Služebnost přechází s vlastnictvím Nemovitosti na nabyvatele. 

 

2. ÚPLATA ZA ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI A JEJÍ ÚHRADA 

2.1 Za zřízení Služebnosti byla dohodnuta jednorázová úplata ve výši 172.250,- Kč + DPH, 
slovy Jednostosedmdesátdvatisícedvěstěpadesátkorunčeských + DPH. Tuto úplatu zaplatí 
II. Oprávněný Povinnému bezhotovostním převodem na účet Povinného č. 2007492/0800, 
VS 3241009313 vedený u České spořitelny, a.s. v termínu do 30 dnů od uzavření této 
Smlouvy. 

2.2 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den, kdy nastanou právní účinky vkladu 
Služebnosti z této Smlouvy do katastru nemovitostí.  

2.3 V případě, že II. Oprávněný nezaplatí Povinnému smluvenou finanční částku ve stanovené 
lhůtě, je Povinný oprávněn od této Smlouvy odstoupit a zrušit ji od prvopočátku. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Oprávnění se zavazují zabezpečit, aby stavební práce v souvislosti s umístěním, 
provozem, údržbou, opravami a odstraněním Stavby nerušily nad míru nezbytnou 
Povinného nebo třetí osoby ve výkonu jejich vlastnických práv k Nemovitostem. Oprávnění 
nesou veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti s umístěným, provozem, údržbou, 
opravami a odstraněním Stavby.  

3.2 Oprávnění jsou povinni provádět veškeré činnosti související s provozem, užíváním             
a odstraněním Stavby v souladu s právními předpisy a relevantními technickými normami 
a  veškerými vydanými povoleními, souhlasy, řádně vyhotovenou a schválenou projektovou 
dokumentací, a zároveň jsou povinni zajistit si veškerá povolení a souhlasy  pro tyto účely 
potřebná. Oprávnění jsou zejména povinni zajistit, že Nemovitosti nebudou provozem ani 
užíváním Stavby negativně zatíženy, ledaže se Smluvní strany písemně dohodnou jinak. 
I. Oprávněný se před zřízením Stavby na Nemovitostech s veškerými poměry v daném 
území řádně a podrobně seznámil.  

3.3 Vznikne-li nutnost vstupu některého z Oprávněných  na Nemovitosti z důvodu údržby 
anebo opravy Stavby, je Oprávněný, který hodlá na Nemovitosti vstoupit, povinen 
vyrozumět Povinného o termínu a důvodu vstupu na Nemovitosti nejméně jeden týden před 
plánovaným vstupem na Nemovitosti. 

3.4 Nesnese-li vstup některého z Oprávněných na Nemovitosti odkladu z důvodu naléhavosti 
opravy Stavby, je tento oprávněn vstoupit na Nemovitosti i bez předchozího vyrozumění 
Povinného dle předchozího ustanovení. V takovém případě je Oprávněný, který na 
Nemovitosti vstoupil,  povinen neprodleně Povinného vyrozumět o provedeném vstupu, 
jeho důvodech, jakož i o provedené opravě Stavby a dále je povinen uvést Nemovitosti po 
skončení prací na vlastní náklady do předešlého stavu a nahradit Povinnému veškerou 
škodu způsobenou prováděním prací. 

3.5 Oprávnění odpovídají Povinnému a třetím osobám za veškeré škody vzniklé v souvislosti 
s umístěním, provozem, údržbou, opravami a likvidací Stavby. Ten z oprávněných, který 
škodu způsobil, je povinen tuto nahradit v plné výši.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 

 

 

Oprávnění jsou si vždy povinni počínat tak, aby jejich činností, či činností jimi pověřených 
osob, při výkonu oprávnění dle této Smlouvy nedošlo ke vzniku jakýchkoliv škod.  

3.6 Oprávnění se výslovně zavazují odškodnit Povinného v plné výši za jakékoliv majetkové 
újmy, včetně uložených pokut, které Povinnému vzniknou v souvislosti s činností 
Oprávněných  na Stavbě anebo na Nemovitostech, přičemž újmu je povinen nahradit ten 
z oprávněných, který tuto újmu zapříčinil. Na výzvu Povinného je Oprávněný, který újmu 
dle předchozí věty tohoto odstavce zapříčinil, povinen Povinnému pravomocně uloženou 
pokutu ihned zaplatit, a to včetně případných přiměřených nákladů Povinného, 
vynaložených v souvislosti s řízením o uložení dané pokuty či jiné sankce.  

V případě jakéhokoliv řízení proti Povinnému v souvislosti s užíváním Stavby anebo 
Nemovitostí Oprávněným, je dotčený Oprávněný povinen na své náklady poskytnout 
Povinnému maximální podporu k ochraně zájmů Povinného. 

3.7 Oprávněný, který způsobil znečištění půdy na  Nemovitostech vzniklé v souvislosti 
s umístěním, provozem, údržbou, opravami nebo likvidací Stavby, je povinen na své 
náklady toto znečištění ihned odstranit. 

3.8 Oprávněný, který porušil povinnosti dle článku 3. této Smlouvy, se zavazuje uhradit 
Povinnému smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti, 
a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy Povinného.   

3.9 V případě prodlení I. Oprávněného nebo II. Oprávněného se splněním povinnosti dle této 
Smlouvy, je Povinný oprávněn závadný stav na náklady tohoto Oprávněného napravit, a to 
zejména provést veškeré potřebné činnosti a práce.  

3.10 Povinný je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení závazků 
z této Smlouvy Oprávněnými, které nebude napraveno ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
stanovené Povinným. Pro zamezení pochybností se Smluvní strany dále dohodly,            
že podstatné porušení této Smlouvy Oprávněnými, které nebude napraveno                    
bez zbytečného odkladu po výzvě Povinného, či bude opakované, bude pro účely této 
Smlouvy považováno za trvalou změnu poměrů, která dále opravňuje Povinného domáhat 
se zrušení Služebnosti, a to bez nutnosti poskytnout Oprávněným jakoukoliv náhradu. 
V případě zániku Služebnosti dle této Smlouvy budou Oprávnění povinni bezodkladně 
uvést Nemovitosti do původního stavu, tj. zejména v plném rozsahu odstranit Stavbu, a to 
na své náklady, ledaže Povinný nebude na odstranění trvat a oprávněný vlastník Stavby 
bezúplatně převede vlastnické právo ke Stavbě na Povinného. Bezúplatné převedení 
vlastnického práva ke Stavbě na Povinného je předmětem zdanění daně z příjmu 
právnických osob ve výši znaleckého ocenění. V případě prodlení Oprávněného 
s odstraněním Cyklotrasy z Nemovitostí bude Povinný oprávněn závadný stav na náklady 
tohoto Oprávněného odstranit přímo. 

 

4. VKLAD SLUŽEBNOSTI DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

4.1 Služebnost vznikne vkladem Služebnosti do katastru nemovitostí na základě rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná o povolení 
vkladu Služebnosti do katastru nemovitostí, a to ke dni doručení návrhu na vklad 
Služebnosti Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 

4.2 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému 
břemeni podá na příslušné katastrální pracoviště Povinný, k čemuž ho  I. Oprávněný  
a II. Oprávněný tímto výslovně zmocňují. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 

 

Povinný se zavazuje zaslat tento návrh do 30 dnů ode dne obdržení dokladu o uhrazení 
částky za zřízení Služebnosti, stanovené v čl. 2. této Smlouvy. 

4.3 II. Oprávněný se zavazuje uhradit správní poplatky spojené s vkladem Služebnosti dle této 
Smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

5. OZNÁMENÍ 

5.1 Veškerá oznámení v souvislosti s touto Smlouvou musí mít písemnou formu, budou 
doručena osobně, poštou nebo kurýrem s předem zaplacenými poplatky, nebo faxem         
s potvrzením o doručení na výše uvedené adresy nebo čísla druhé Smluvní strany a/nebo 
takovému příjemci či adresátovi, kterého kterákoliv ze Smluvních stran oznámí dalším 
smluvním stranám v oznámení doručeném způsobem stanoveným v tomto odstavci. 
Oznámení doručené způsobem stanoveným v tomto odstavci se považuje za doručené 
Smluvní straně, které je adresováno, třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Povinný a II. Oprávněný prohlašují, že uzavřením této Smlouvy jsou vyrovnány veškeré 
jejich nároky za Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
PR/SMSP/VBI13/10/Ma (SBB 51/080522/2010/OMH/Ši) uzavřené dne 29.06.2010 mezi 
právním předchůdcem Povinného, zaniklou společnosti RPG RE Property, a.s., se sídlem 
Gregorova 3/2582, Moravská Ostrava, IČ 27828590, jakožto budoucím povinným, 
II. Oprávněným, jakožto budoucím oprávněným a I. Oprávněným, jakožto stavebníkem. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními 
předpisy České republiky. 

7.2 Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. 

7.3 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou formu. 

7.4 V případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane zcela či z části neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, ale bylo by platné, účinné a vymahatelné kdyby byla 
jeho část vymazána, bude toto ustanovení nebo jeho část, považováno za vymazané 
v rozsahu, který je potřebný pro platnost, účinnost a vymahatelnost této Smlouvy jako 
celku, při zachování co možná největšího původního ekonomického významu daného 
ustanovení.  

V takovém případě Smluvní strany nahradí do patnácti dnů od výzvy kterékoliv 
ze Smluvních stran takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením, které bude nejlépe splňovat smysl takového neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení. 

7.5 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána v sedmi vyhotoveních, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení této Smlouvy a zbývající jedno vyhotovení je určeno           
pro potřeby řízení o povolení vkladu Služebnosti do katastru nemovitostí, vedeného           
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 

 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si 
Smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 372-86/2013 ze dne 19.11.2013 

Příloha č. 2 – Geometrický plán č. 373-87/2013 ze dne 19.11.2013 

 

 

 

V Ostravě dne ________      V Karviné dne ________  

Povinný:      I. Oprávněný: 

 

 

__________________     __________________ 

Ing. arch. Markéta Paskovská               Ing. Jan Lipner  

Na základě Pověření ze dne 15.5.2014                   předseda představenstva 

 

 

 

                                                                                     _____________________ 

                                                                                     Bc. Šárka Kapková 

                                                                                     členka představenstva    

 

 

                                                                                         II. Oprávněný: 

 

 

                                                                                         ___________________ 

                                                                                         Tomáš Hanzel 
                                                                                         primátor 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 49



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

 

nekardova
Textový rámeček
Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 49



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 

 

 


	2.ZM-USNESENÍ-redigované
	ZM-2-OO-přílohy k usnesení
	ZM-2-OO Jednací řád ZM var I-1U
	ZM-2-OO-personální obsazení výborů ZM 2014-2018-1U
	ZM-02-OO-převod drobný majetek-U1
	ZM-02-OO-převod dlouhodobý majetek-U2
	ZM-02-OO Změna OZV 11-2012 komunál-1U
	ZM-02-OO Směrnice pro nakládání s pohledávkami-1U 
	ZM-2-OE-Rozpočtová opatření-1U
	ZM-2-OE-Návrh rozpočtu 2015-1U
	ZM-2-OE-Návrh rozpočtu 2015 ZŠ a MŠ-2U
	ZM-2-OE-Rozpočtový výhled-3U
	ZM-2-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-1U-nová
	ZM-2-OR-Dodatek č. 4 ke ZL CITKa-1U
	ZM-02-OM-Bezúplatný převod majetku na Centrum ICT Karviná-1U
	ZM-2-OM-privatizace 2179-1U
	ZM-2-OM-privatizace 2180-1U
	RM-2-OM-privatizace 2181-1U
	ZM-2-OM-privatizace 2182-1U
	ZM-2-OM-privatizace 2183-1U
	ZM-2- OM-privatizace 2184-1U
	ZM-2-OM-Převod části pozemku p.č. 540-55 MERANO a.s.-1U
	ZM-02-OM-vyřazení dlouhodobého majetku-1U
	ZM-02-OM-vyřazení dlouhodobého majetku-2U
	ZM-02-OM-vyřazení dlouhodobého majetku-3U
	ZM-2-OM-Smlouva o zřízení služebnosti - Asental Land, s.r.o.-1U
	ZM-2-OM-Smlouva o zřízení služebnosti - Asental Land, s.r.o.-2U
	ZM-2-OM-Smlouva o zřízení služebnosti - Asental Land, s.r.o.-3U




